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Rozdział V. Cele rewitalizacji oraz odpowiadające zidentyfikowanym
potrzebom rewitalizacyjnym kierunki działań mających na celu
eliminację lub ograniczenie negatywnych zjawisk

Wyznaczone cele określają rezultaty o najważniejszym znaczeniu w długiej perspektywie, a jednocześnie

wyznaczają kierunki działań co do przedsięwzięć właściwych dla koncepcji realizacji celu ogólnego

rewitalizacji, zaś przedsięwzięcia zaplanowane do realizacji ich konkretyzację możliwą do podjęcia

interwencji w danym obszarze. Poniżej wskazano cel główny i cele szczegółowe w Programie, które

powinny być postrzegane równorzędnie.

Cel główny: Przeciwdziałanie zjawiskom kryzysowym na obszarze rewitalizacji wraz z
zapewnieniem mieszkańcom wysokiej jakości życia

Cele odnoszą się wprost do diagnozy obszaru i wizji obszaru rewitalizacji:

Cel szczegółowy l. Kreowanie rozwiązań wspierających aktywizację społeczną

mieszkańców

Cel szczegółowy 2. Rewitalizacja przestrzenna potencjałem do przeciwdziałania

wykluczeniu mieszkańców

Realizacja Programu przyczyni się do urzeczywistnienia misji określonej w dokumentach strategicznych

Gminy Choszczno, czyli m.in. Strategii Rozwoju Gminy Choszczno na lata 2008 ~ 2020, Gminnej Strategii

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008 - 2018 oraz Studium Uwarunkowań i Kierunków

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Choszczno poprzez działania mające na celu przeciwdziałanie

zjawiskom kryzysowym w obszarze społecznym, gospodarczym, środowiskowym, przestrzenno-

funkcjonalnym i technicznym na obszarze rewitalizacji. Szczególna koncentracja działań położona zostanie

na projekty społeczne, które przyczyniają się do przeciwdziałania bierności zawodowej, przemocy

domowej oraz uzależnienia od alkoholu.

Kluczowe w ramach realizowanych celów jest zapewnienie nowoczesnych rozwiązań służących wspieraniu

aktywizacji społecznej mieszkańców^ co będzie możliwe poprzez wykorzystanie istniejącej infrastruktury

technicznej oraz odpowiednie wyposażenie instytucji odpowiedzialnych za działania kultiralne. Adaptacja

przestrzeni, na której koncentrują się negatywne zjawiska wpływa również na możliwość przeciwdziałania

niepożądanym zachowaniom. Wszystkie podejmowane działania mają na celu zniwelowanie barier

rozwojowych obszaru oraz wpłynięcie na poprawę jakości życia mieszkańców, co przyczyni

się do mniejszego poziomu migracji oraz wpłynie na większą chęć do posiadania dzieci. Podejmowane

działania będą czynnikiem mającym bezpośredni wpływ na aspekt gospodarczy, m.in. poprzez kreowanie

nowych przedsiębiorstw społecznych oraz podejmowanie działań mających skłonić osoby wymagające

wsparcia do zaangażowania się na rzecz zmiany własnej sytuacji materialnej i zawodowej.
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Rozdział VI. Opis powiązań programu z dokumentami strategicznymi
i pianistycznymi Gminy

W poniższym rozdziale uzasadniono odniesienie do dokumentów strategicznych i pianistycznych Gminy,

potrzebę i znaczenie działań dla procesu odnowy obszaru wymagającego kompleksowego wsparcia w celu

zapobiegania narastaniu problemów społecznych. W opracowaniu Programu dokonano anali2y aktualnych

dokumentów strategicznych Gminy Choszczno z wcześniej opracowanymi dokumentami pianistycznymi

na poziomie lokalnym, i powiatowym.

Należy podkreślić, iż zaplanowane do realizacji przedsięwzięcia wpisują się w cele strategiczne

dokumentów lokalnych oraz regionalnych, między innymi Strategia Rozwoju Gminy Choszczno zakłada

konieczność podejmowania działań służących rozwojowi przedsiębiorczości oraz aktywizacji społecznej,

a także rozwoju infrastmktury technicznej i społecznej, co będzie realizowane poprzez organizowanie

działań służących wspieraniu aktywizacji społecznej, a także odnowie infrashiiktury, w których niniejsze

działania będą realizowane. Głównymi przedsięwzięciami mogą być projekty związane z odnową domu

kultury oraz dworca kolejowego, który zaadaptowany zostanie na cele rozwoju działalności społecznej.

Konieczność realizacji zadań publicznych służących działaniu w obszarze misji społecznej, a także

poprawie uwarunkowań gospodarczych i dostępu do odpowiedniego poziomu warunków socjalnych oraz

kulturalnych i zdrowotnych zapisana została w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania

Przestrzennego. Znajduje ona również odzwierciedlenie w zaplanowanych celach programu rewitalizacji,

które skierowane są na kreowanie odpowiednich rozwiązań wspomagających aktywizację społeczną oraz

podejmowanie działań prowadzących do przeciwdziałania wykluczeniu mieszkańców. W ramach Strategii

Rozwiązywania Problemów Społecznych kluczowe jest przeciwdziałanie uzależnieniom, które szczególnie

silne są na obszarach wiejskich oraz pomoc w przezwyciężaniu trudności życiowych dla osób nieradzących

sobie z sytuacją, która ich dotyczy. Realizacja niniejszych celów będzie możliwa poprzez organizowane

warsztaty oraz przedsięwzięcia szkoleniowe, które realizowane będą ze wszystkimi przedsięwzięciami

rewitalizacyjnymi. Jednakże główna koncentracja tego typu działań została położona na obszar miejski

gminy, ze względu na dostępność infrastruktury oraz konieczność wyciągnięcia osób wymagających

wsparcia z obszaru, na którym żyją, tak aby zmiana obszaru mogła również wpłynąć na ich odnowę

wewnętrzną i sprzyjać procesowi wychodzenia z marginalizacji. Przyjęte cele są również zgodne

z dokumentami regionalnymi, takimi jak strategia rozwoju województwa, powiatu i rozwią2ywania

problemów społecznych na obszarze całego powiatu. W niniejszych dokumentach strategicznych

szczególny nacisk nakłada się na konieczność rozwoju aktywnej społeczności, poprzez odnowę

infrastruktury, realizowanie działań skoncentrowanych na wspieraniu aktywności społecznej, która wpłynie

na przezwyciężanie problemom społecznym prowadzącym do marginalizacji osób wykluczonych.

Szczególnie dotyczy to osób bezrobotnych, ale również może dotyczyć osób starszych, które ze względu

na brak możliwości aktywizacji będą w większym stopniu popadać w proces wykluczenia społecznego.
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Odnosząc cele strategiczne zapisane w dokumentach lokalnych oraz regionalnych do zaplanowanych w

ramach programu rewitalizacji przedsięwzięć, należy skoncentrować uwagę na przedsięwzięciu numer l, w

ramach którego zaplanowano modernizację domu kultury wraz z wyposażeniem i odpowiednim

prowadzeniem działań aktywizujących mieszkańców obszarów rewitalizacji, ze szczegóhiym

uwzględnieniem osób wykluczonych. Niniejsze przedsięwzięcia wpisuje się w zapisy lokalnych

dokumentów strategicznych, ponieważ pozwala na aktywizowanie osób bezrobotnych poprzez

odpowiednie prowadzenie warsztatów, a także ro2.wijanie przedsiębiorczości jako podstawy do uzyskania

samodzielności życiowej osób wykluczonych. Niezbędne do realizacji tego celu są potencjały turystyczne

gminy, które mogą służyć do aktywizacji. Sprawia to, iż wszystkie działania wpisują się w działania

nakierowane na poprawę warunków życia mieszkańców oraz przeciwdziałanie uzależnieniom. Niniejsze

procesy są zgodne z dokumentami lokalnymi, takimi jak Strategia Rozwoju, Rozwiązywania Problemów

Społecznych Programy Gminne oraz Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowanie

Przestrzennego. Przedsięwzięcie odwohije się również do zapisów dokumentów regionalnych, ponieważ

będzie prowadziło do kreowania aktywności zawodowej mieszkańców, a także budowie społeczności

zaangażowanej, która uczestniczy aktywnie w życiu społecznym. Realizowane działanie prowadzi również

do rozwoju systemu pomocy osobom bezrobotnym oraz wspierania seniorów, co jest zgodne z

postanowieniami strategii powiatowych.

Analizując poszczególne działania zaplanowane w przedsięwzięciu 2 i 3 należy podkreślić, iż niniejsze

działania opierają się na realizacji celów społecznych, które będą prowadziły do zaktywizowania osób

bezrobotnych poprzez zapewnienie mi odpowiedniego wsparcia, ale również rozwoju przedsiębiorczości

jako formy ich aktywizacji poprzez stworzenie Zakładu Aktywności Zawodowej. Przyczyni się to do

obniżenia patologii społecznych, ale również wzmocni potencjał istniejący w Gminie. Należy podkreślić, iż

niniejsze działanie jest zgodne z zapisami lokalnych dokumentów strategicznych oraz regionalnych.

Zgodnie z celami tych drugich kluczowe jest wspieranie rozwoju organizacji, które poprzez swoją

działalność doprowadzą do przeciwdziałania patologiom społecznym, a także doprowadzą do

zaktywizowania osób wymagających wsparcia. Ważna w tym przypadku jest możliwość rozwoju

organizacji pozarządowych, które doprowadzą do rozwoju społeczności lokalnej otwartej i zaangażowanej,

co jest zgodne z zapisami strategii rozwoju wojewódzhya oraz powiatu.

Przedsięwzięcia 4, 5 i 6 koncentrują się na rewitalizacji przestrzennej, która poprzez podjęcie działań

mających na celu odnowę obszarów gminy doprowadzi do aktywizacji osób wykluczonych i

wymagających wsparcia. Niniejsze działania będą prowadziły do poprawy infrastruktury technicznej oraz

społecznej, co doprowadzi do wyznaczenia nowych terenów rozwojowych prowadzących do aktywizacji

osób wykluczonych, bezrobotnych, przyczyniając się do likwidowania patologii. Niniejsze działania są

zgodne z zapisami dokumentów lokalnych, ale również regionalnych, gdyż wzmacniają region,

umożliwiają aktywizację osób niepełnosprawnych, a także zapewnienie wysokiej jakościowo

infrastruktury.
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Tabela 25 Zgodność celów Programu z lokalnymi dokumentami stratesicznymi Gmmy Choszczno

Strategia Rozwoju Gminy Choszczno na

lata 2008 -2020

Gminna Strategia Rozwiązywania

Problemów na lata 2008 - 2018

Studium Uwarunkowań i Kierunków

Zagospodarowania Przestrzennego

Gminy Choszczno

Cel l. Ro2wój przedsiębiorczości

Cel 4. Korzystanie z potencjału

turystycznego gminy

Cel strategicmy nr ł - Aktywizacja osób

bezrobotnych oraz mmimaUzowanie

skutków bezrobocia i ubóstwa

Cel strategiczny m- 3 - Ograniczeme

patologii społecznych

Poprawa warunków życia mieszkańców

gminy, a w szczegóbiości uzyskanie

optymalnych warunków socjalnych,

kulturahiych i zdrowotnych

Cel 2. Poprawa ur&astruktury techmcznej

Cel 5. Infrastmkhira społeczna

Cel szczegółowy 5.1. Zwalczanie patologii społecznych

Cel strategiczny nr l - Aktywizacja osób

bezrobotnych oraz minimalizowanie skutków

bezrobocia i ubóstwa

Cel strategiczny nr 4 - Zapobieganie zjawisku bezdomności

i zwiększanie zasobów lokali socjahiych

Cel operacyjny - Podejmowanie działań zmierzających do

budowy i adaptacji budynków na lokale socjalne

Wyznaczenie nowych terenów rozwojowych dla wiodących

funkcji, stymulujących rozwój gospodarczy gminy oraz

tworzenie nowych gminnych zasobów terenowych

dla realizacji zadań publicznych i budownictwa

mieszkaniowego

Źródło: Opracowanie wtesne
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Tabela 26 Zgodność celów Programu z dokumentami stratesicznymi reekmalnymi

Dok urn eń ty strateg i ćżh e ó

znaczę ri i u regli ona l riym

Strategia Rozwoju Województwa

Zachodniopomorskiego do roku 2020

<:El;EUÓKALNEGO PROGRAMU REW^

<5MINY CHOSZCZNO NA LATA 2017-2023

:Cel^.:^'cmi'^/?'/7^i'/(^^ii'^fó^//(/^

ę :spofećzHQ m i e^ 'kanców

Ge\2:Re\vs{a!Szacja pr^eslrzemiaFOtencJa!em^ff

:pj'zechvd:<akm!Ci \vyk}nćze}ini jineszkanców,

Cel strategiczny nr 5 „Budowanie otwartej

i konkurencyjnej społeczaoścr"

Cel strategiczny nr l „Wzrost mnowacyjności

i efektywności gospodarowania"

Cel strategiczny nr 2 „Wzmocnienie atrakcyjności

inwestycyjnej regionu"

Strategia Rozwoju Powiatu

Choszczeńskiego na lata 2016 - 2030

Cel operacyjny 3.3.2. Ro2wój otwartej i twórczej

społeczności lokalnej aktywnie uczestniczącej w życiu

publicznym

Cel operacyjny 3.3.3. Opieka i wspieranie aktywności

osób w wieku poprodukcyjnym oraz przeciwdziałanie

procesom margiaalizacji społecznej

Cel operacyjny 3.1.3. Wysoka jakość infrastruktury

społecznej gwarancją atrakcyjności inwestycyjnej Powiatu

Strategia Rozwiązywania Problemów

Spolecznych Powiatu Choszczeńskiego

na lata 2017 -2025

Rozwój systemu pomocy społecznej dla osób

bezrobotnych

Wzrost aktywności społecznej osób starszych

Wspieranie powstawania i działalności instytucji,

stowarzyszeń shiżących zapobieganiu rozwiązywaniu

problemów uzależnień

Zmiana postaw mieszkańców wobec przemocy

Umożliwienie osobom niepełnosprawnym pełnego udziału

w życiu społecznym

Tworzenie niezbędnych placówek

Źródfo: Opracowanie wfasne
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Rozdział VII. Projekty i przedsięwzięcia rewitalizacyjne

Zgodnie z Wytycznymi dot. rewitalizacji w Programie opisano główne i pozostałe projekty rewitalizacyjne

składające się na poniższe przedsięwzięcia rewitalizacyjne. Pozostałe projekty rewitalizacyjne

są dodatkowymi przedsięwzięciami w rozumieniu Wytycznych w zakresie rewitalizacji w programach

operacyjnych na lata 2014-2020, które wydano przez Ministra Rozwoju. Obejmują one zarówno projekty

społeczne, jak i projekty „miękkie", które fmansowane będą ze środków zewnętrznych oraz środków

własnych gminy lub innych beneficjentów. Wymienione przedsięwzięcia rewitalizacyjne zostały poddane

analizie pod względem oddziaływania oraz potencjału integracji z projektami społecznymi. Program

rewitalizacji złożony z wielu różnorodnych projektów jest konstrukcją warunkującą osiągnięcie

kompleksowości interwencji. Oczekuje się wzajemnego powiązania oraz synergii projektów

rewitalizacyjnych. Nie oznacza to obowiązku w każdym przypadku jednoczesnej realizacji projektów, lecz

synchronizację efektów ich oddziaływania na sytuację kryzysową.

Rysunek l Przedsięwzięcia rewifalizacyjne Gminy Choszczno

Źrócf/o: Opracowanie własne

Podejmowane w ramach projektu rewitalizacyjnego przedsięwzięcia stanowią odpowiedź na konkretne

problemy zidentyfikowane na etapie diagnozy obszaru zdegradowanego przedstawionej w programie

rewitalizacji. W poniższych opisach, wykazano logikę powiązań pomiędzy poszczególnymi projektami

podejmowanymi w ramach kompleksowej interwencji: Analiza wyników konsultacji społecznych

wpływała na wybór projektów rewitalizacyjnych zaszeregowanych do grupy projektów głównych

i pozostałych przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Projekty te wpłyną na realizację celów rewitalizacji poprzez

szeroki wachlarz zaplanowanych działań. Przyczynią sią do eliminacji lub ograniczenia negatywnych

zjawisk występujących na obszarze rewitalizacji, powodując wzmocnienie wzajemnych efektów

i ich maksymalizację tzw. efekt synergii. Pozostałe projekty rewitalizacyjne wpłyną pozytywnie

w szczególności na aktywizację i integrację społeczną mieszkańców obszarów rewitalizowanych, tworzenie

miejsc integracji społecznej mieszkańców obszarów rewitalizowanych, ożywienie gospodarcze obszarów

rewitalizowanych oraz ożywienie kulturalne i edukacyjne obszarów rewitalizowanych.
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Nazwa przedsięwzięcia
rewitaUzacyJnego

l. DOM KULTURY MIEJSCEM AIOTYWNEJ INTEGRACJI I AKTYWIZACJI SPOŁECZNEJ

Nazwa wnioskodawcy GMINA CHOSZCZNO
Nazwa podmioWpodmiotów
współpracujących
Miejsce realizacji danego
projektu aa obszarze

rewitalizacji

Choszczno, ul. Bohaterów Warszawy
PODOBSZAR REWFTALIZACJI STARE MIASTO

Odziaływanie przedsięwzięcia l Sfera społeczna

l Sfera gospodarcza

tera przestrzenno-funkcjonalna

Fera środowiskowa

l Sfera techniczna

Podobszarrewitałizacji I - Osiedle 700-lecia
Podobszar rewitalizacji II - Osiedle Jagiełły
Podobszar rewitalizacji Ul - Osiedle Pohidniowe
Podobszar rewitalizacji IV - Stare Miasto
Podobszar rewitałizacji V - Kołki
Podobszar rewitalizacji VI - Korytowo
Podobszar rewitalizacji VH — Sławęcin
Podobszar rewitalizacji Vm - Wardyń
Podobszar rewitalizacji DC - Witoszya

Ceł (cele) przedsięwzięcia Wspieranie aktywizacji społecznej osób wykluczonych albo narażonych na wykluczenie poprzez przebudowę obiektu oraz
odpowiednie jego przystosowanie do świadczenia usług społecznych.

Cele programu rewitalizacji Cel l Kreowanie rozwiązań wspierających aktywizację społeczna mieszkańców

Główne projekty
rewitalizacyjne

l J. Modernizacja oraz przebudowa budynku Domu Kultury.

Nazwa wnioskodawcy
Gmina Choszczno

Opis problemu
stan|Zape-wnienie

ladturalae]|miesżkanców oraz osób|zewnętrznej
Nieodpowiedni
infrastruktury
opływa na niemożność!1
^•ealizowama odpowiednich i|
Idostosowanych do potrzeblzaangaiżowań

:Cel projektu

dostępull

^yyMucźónych do
^lctywiżacyjńych ; wraz,

iłem osób z|4

Zadania

Odnowa elewacj

form|2. Wymiana stolarki.
Wymiana instalacji.

Modernizacja
ż|3.

ścian
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które]
celut

Imieszkańców
|aktywizacyJnycłi, :
imiałyby na
brzeciwdziałanie:
[nawarstwiariiu się problemów}
[społecznych oraz wpfywaaie{
[na integrację osób.

form|obśzarów rewitalizacji, : ze|
|szczególriym uwzględnienieml
terenów :wiej skićh.

wewnętrznych.

|5. Wymiana podłóg.

Miejsce realizacji Szacunkowa wartość Produkty i rezultaty Sposób pomiaru
Choszczno,

Warszawy

Bohaterów 1100 000,00 IWSKA^NIKI PRODUKTU:
[P.owierzchrda budynkujB
Ipoddanego rewitaiizacji — 400|
|m2
[Liczba wyremontowariychj
jpomieszczeń -12
IWSKAŹNIKI REZULTATU:

|Sprawózdanie
teneficjenta

końcowe)

pLiczba zorganizowanych!
jwydarzeń aktywizacyjnych -j
|30 '
[Liczba ,osób wymagającyćh|
[wsparcia z obszarów wiejskich|
lucżestnicżąća w procesie)
[aktywizacji - 30

l .2. Adaptacja pomieszczeń Domu Kultury na cele społeczne.

Nazwa wnioskodawcy Opis problemu Cel projektu Zadania

Gmina Choszczno Zniszczone pomieszczenia
obiektu wpływają nd ,
niemożność zapewnienia

odpowiedniego standardu
realizowanych fonn wsparcia
ze względu na brak spełniania
przez me odpówifedmch
funkcji spotećznycfc :
umożliwiających prowadzenie
działań afctywiż^cy|riych. ;

doliPrzystosówaaie obiektu
pe^ienia 'funkcji społecziiyeh|adaptacyjnych
oraz zapewnienia możliwościlpóprzez
prowadzenia . efektywnego|i
procesu integracji
przeciwdziałania negatywńym|wypósażieriia
zjawiskpffl społecznym.

Wykonanie prac|
pomieszczeni

poprzez ich odpowiednią]
aranżację.

Zakup : podstawowego]
do pomieszczeń.

3; - Zdkup urządzeń]
umożliwiających realizacja
|działań aktywiźacyjnych.

i|2

Miejsce lealizacji Szacunkowa wartość Produkty i rezultaty Sposób pomiaru
Choszczno, Bohaterów

Warszawy
500000,00 ^WSKAZNUKI PRODUKTU:

pLiczba za&aplonej
|Sprawo2dariie końcowe
pBeneficjenta
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Im&astmfctury " 40
JŁiczba przebudowanych :
Ipómieszczen --12 ,

?SKAŹNm REZULTATU:
(Liczba osób biorących udział
}w działariiacłi
jaSrtywizacyjnycll— 250
{Liczba osób wymagających
jwśparćia z obszarów wiejskich
(uczesfmcząca w procesie
[aktywizacji - 30 •'-..
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-ISlimMp^zo^i&i^j^lJ^

fi^SSSSSi^SSa!^^
^S^Ssf^MS^rSS^^S^^^SS^^Si

il^^^^B^^^N^^^^B

i^il^^iR^^^^^-i^Sc;^t^S^f^S^SSR^^S^^s ^iaii^~i ';sl:;?:^?;ł.^^;;s$!;-i

m

^B^^^SI^KSIi^

Wt^^'^^^^^^^ '".^^ ^'.^^''^' -^^-^ ^ ^^•. ^^^
^t^^^^^y^^-^i^R^^ '^^^'^^>^'^ -^{^^ \ ^^"Af •

!^^SM^I^WiXiW il^iiHiiliiiilIliii! ^^^^^l^^^^au^?It
;®^25ej?©lj
ii??^a^ill%

|l|i®IWii

132



LOKALNY PROGRAM REW1TAUZACJI
GMINY CHOSZCZNO NA LATA 2017-2023

133



LOKALNY PROGRAM REWITALtZACJI
GMINY CHOSZCZNO NA LATA 2017-2023

Pozostałe projekty
rewitalizacyjne

Brak projektów uzupełniających.

Krótki opis problemu Jaki ma
rozwiązać realizacja projektu

Wysoki stopień degradacji przestrzennej oraz znaczne natężenie problemów społecznych wpływa na nasilające
się wykluczenie społeczne mieszkańców, którzy nie mają możliwości brania udziału w działaniach aktywizacyjnych,
mających na celu ich włączenie do społeczności lokalnej oraz wyprowadzenie ze stanu kry2ysowego poprzez działania
integracyjne. Korzystanie z zasiłków pomocy społecznej, pozostawanie bez pracy to zjawiska nasilające problemy
mieszkańców, które koncentrują się na obszarze rewitalizacji i wpływają na niski stopień aktywności. Podejmowanie
działań mających na celu przeciwdziałanie narastającym problemom Jest utrudnione ze względu na brak odpowiednich
obiektów, w których możliwe byłoby prowadzenie działań aktywizujących. Wyposażenie obiektu nie jest atrakcyjne
z punktu widzenia mieszkańców, a w szczegóhiości osób wykluczonych, dlatego konieczne byłoby jego przystosowanie,
tak aby możliwe było wykorzystanie w pełni potencjału istniejących instytucji kultury, które odpowiednio przystosowane
mogłyby shiżyć realizacji zadań na rzecz aktywizacji osób wykluczonych społecznie.
Gmina Choszczno to tereny popegeerowskie, na których mieszkańcy są narażeni na wykluczenie społeczne, ale przede
wszystkim na izolację społeczną. Społeczności zamieszkujące tereny popegeerowskie ma ograniczony dostęp do zasobów
kulturahiych, w związku z tym konieczne byłoby podjęcie działań mających na celu zwiększenie ich dostępu
do atrakcyjnych form spędzania czasu wokiego. Podejmowanie obecnie aktywnych działań doprowadzi do przełamania
nawarstwiającego się problemu wykluczenia społecznego wynikającego również bezpośrednio z uwanmkowań obszarów
popegeerowsldch.
Dom Kultury w ramacli koncepcji związanej z realizacją procesów aktywizacji społecznej ma na celu aktywizowanie osób
zamieszkujących zarówno podobszary miejskie, ale również wiejskie. Ze względu na występowanie na podobszarach
wiejskich problemów związanych ze znacznym stopniem korzystania ze wsparcia ośrodka pomocy, a także wysokiego
stoprda bezrobocia i postępującego procesu łamania porządku prawnego, kluczowe Jest podjęcie działań 2mierzających do
wykorzystania mnowacyjnych form w ramach realizowanego procesu aktywizacji społecznej. Ze względu na realizowany
proces adaptacji pomieszczeń oraz wykorzystania innowacyjnej infrastruktury możliwe będzie prowadzenie działań
związanych z aktywizacją mieszkańców podobszarów wskazanych na obszarze miejskim i wiejskim, które wymagają
podjęcia działań związanych z odnową. Uwzględniając konieczność zapewnienia możliwości w zakresie dotarcia osób z
podobszarów wiejskich, planowane jest wdrożenie ułatwień w zakresie możliwości dotarcia mieszkańców wymagających
wsparcia do zrewitalizowanego obiektu domu kultury. Działania w tym zakresie zostaną podjęte z chwilą oddania
odnowionej mfi-astruktury do użytkowania.
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Planowany okres realizacji

Szacowana (orientac$jna)
wartość projektu • ___

Przewidywane

źródła finansowania

2018 - 2022

l 990 000,00

• RPO WZ 2014-2020, działanie 9.3 Wspieranie rewitalizacjf w sferze fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich
społeczności i obszarów miejskich i wiejskich

• RPO WZ 2014-2020, działanie 7.2 Wsparcie dla tworzenia podmiotów integracji społecznej oraz podmiotów
działających na rzecz aktywizacji społeczno-zawodowej

• Budżet gminy

Nazwa przedsięwzięcia
rewitaUzacyfnego

Nazwa wnioskodawcy
Nazwa podmiotu/podmiotów
współpracujących __
Miejsce realizacji danego
projektu na obszarze
rewitalizacji
Odziaływanie przedsięwzięcia

2. MODERNIZACJA DWORCA KOLEJOWEGO JAKO PLATFORMY ORGANIZACJI
SPOŁECZNYCH
GMINA CHOSZCZNO

Choszczno, ul. Wolności

PODOBSZAR STARE MIASTO

l Sfera społeczna

ISfera gospodarcza

ISfera przestrzenno-funkcjonalna

tera środowiskowa

fera techaiczna

Pbdobszar rewitałizacji I - Osiedle 700-lecia
Podobszar rewitalizacji U - Osiedle Jagiełły
Podobszar rewitalizacji IEI - Osiedle Pohidniowe
Podobszar rewitalizacji IV - Stare Miasto
Podobszar rewitalizacji V" Kołki
Podobszar rewitalizacji VI - Korytowo
Podobszar rewitalizacji VII — Sławęcin

135



LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI
GMINY CHOSZCZNO NA LATA 2017-2023

Podobszar rewitalizacji V!S1 - Wardyń
Podobszar rewitalizacji DC - Witos2yn

Cel (cele) przedsięwzięcia Odnowa zdegradowanych obiektów użyteczności publicznej wraz z adaptacją ich na cele społeczne. Prowadzenie
aktywnych działań skoncentrowanych na wyprowadzenie obszaru zdegradowanego z sytuacji kryzysowej poprzez
aktywizację osób wykluczonych społecznie.

Cele programu rewitałizaćji Cel l Kreowanie rozwiązań wspierających aktywizację społeczną mieszkańców

Główne projekty
rewitalizacyjne

2.1. Modernizacja obiektu dworca kolejowego wraz z remontem wnętrza.

Nazwa wnioskodawcy

Gmina Choszczno pegradacja obiektu dworca,);
^Łfóra nie
[prowadzenia aktywnejl
[działalności związanej
[funkcją obiektu; Wpływaji
również na póczucier

^zagrożenia przez,
brąz brak ntóźliwośteif
jkreowania ; ppźytywnych|
rozwiązań skoncentrowanych]
[na odnowie obszarul
[kryzysowego.

Miejsce realizacji
Choszczno, Wolności

Opis problemu
.[Zapewnienie dostępu|

umóżliwiajmieszkańców do odńowionegó|:
lobićkta użytecżnóścij3

zlpublicznej, który jednocześnie^
Wpływajmoże pełnić funkcje społeczne|i

|waźńe w procesie aktywizacja
mieszkańcówlmieśzkańców.

Szacunkowa wartość
^725807,57

Cel projektu
l. Remont elewacji.

Wymiana, stolarid.

t. Wymiana instalacji.

Modernizacja wnętrzaj
hbiektu.

Zniwelowanie barierl
Sarclutektomcznych.

Produkty i rezultaty
WSKAŹNIKI PRODUKTU:
EPowierżclima obiektu
|rewitalizacji — 573,4m2
jLicżba zmwelowanyeh barierl
larchitektoniczD.ych—4 :

IWSKAŻNIKI REZULTATU:
liczba . . organizowdaychl
Idziatań aktywizacyjnyćh -- 20
|Liczba osób wymagaj ących|
[wsparcia z obszarów wiejskicli|
lućzestmćżąca w -procesiej
laktywi2acji-40

Zadania

Sposób pomiaru
|Sprawozdanie

poddanajBeneficj enta
końcowel

2.2. Wydzielenie oraz adaptacja pomieszczeń dworca na cele społeczne.
Nazwa wnioskodawcy Opis problemu Cel projektu Zadania
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Gmina Ch&szczrio odpowiedmGbjZapewnienięIBrak
Ipoimeszczeń na terenie miasta,?

[które umożliwiłyby icli)1
jadaptację na cele społeczne iji
realizowanie
[mających aktywizować osoby)'
[wymagające wsparcia, przezf
|co ; możliwe : będzie|;
jprzeciwdziałanię probiemom|
jspołecznym.

, dóstępujL
jmieszkańeów oraz
fwymagająćyćh wsparcia doj;
ijdziałań .społecznych,

przedsięwzięćjbędą mogły być realizowane
osóby|óbiekcie, a ich celem byłobyjwraz

|wyprowadzenie osób
będzie|syfuagi kr^yśowfij.

Zaadaptowanie)
na funkcje|

społeczne poprzez , , ic3a|

kfórelodpowiedsie wydzielenie,
L Modernizacja pomieszczeń]

z dostosowaniem do]
zjpofrzeb , osóbl
jniepełnósprawnyćh.

osóblpdmieszczeń

.wl2

Miejsce reałizacii Szacunkowa wartość Produkty i rezultaty Sposób pomiaru
Choszczno, Wolności 2567872,53. IWSKAŹNIKI PRODUKTU: Sprawozdanie końcowe

jLicźba zmodermżowańycliIBeneficJerita
jpomieszczeń — 23
IWSKAŻNIKI REZULTATU:
[Wzrost <tostęphości tibięktu|
fdla potrzeb osób|
|niepe{hosprawnyGh -100%
IŁicz^ą osób wymagającychl
jwsparcia z obszarów wiejskichj
juczteśtnlGząea w procesie|
laktywizaćji - 40

^^)Sl^rorźł3m<E^M
;:.^a^r^:?p^?i^^^

^iajiaiC^ae^z^^^

H^^if
^^.^łl^^- ^''T^.l-'.^ --/^ ^^- /^.^^'•^^^••'•'^^A^-. ^'fi^''-^^'^^^si^^^^i^ll^^^i

^^G^Oi^i^C^J^
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Pozostałe projekty
rewitaUzacylne

Brak projektów uzupełniających.

Krótki opis problemu jaki ma
rozwiązać realizacja projektu

Na terenie Gminy Choszczno największymi problemami są wysoki odsetek osób korzystających z pomocy społecznej,
wysoki odsetek osób w wieku poprodukcyjnym oraz niski odsetek osób w wieku przedprodukcyjnym. Można również
zauważyć stosunkowo wysoki odsetek osób bezrobotnych.
Najważniejs2ym problemem jest brak możliwości aktywizacji społecznej mieszkańców. Poza tym istniejące zasoby
historyczne i kulturowe nie są w pełni wykorzystane, co przyczynia się do jeszcze większej degradacji obszaru,
a tym samym do mniejszego zaangażowania mieszkańców w budowanie tożsamości lokalnej.

Ponadto, na terenie Gminy ;> jak wykazała diagnoza, działa szereg organizacji pozarządowych o charakterze kulturowym
i oświatowym, promocji zdrowia i sportu oraz o charakterze promującym przedsiębiorczość i rozwój. Do właściwego
funlccjonowaaia i realizacji celów statutowych działających organizacji Jest potrzebna odpowiednia przestrzeń, którą
można by było zaadaptować jednocześnie dbając o walory historyczne i kulturowe terenu.
Niemożność realizacji zadań stawianych sobie przez organizacje pozarządowe sprawia, że trudno jest obecnie
aktywizować osoby, które są wykluczone społecznie bądź tez wykluczeniem społecznym są zagrożone.
Nie można również wykorzystać zdegradowanej przestrzeni do celów budowania tożsamości lokalnej mieszkańców.

Działania afctywizacyjne ukierunkowane na kształtowanie postaw wewnątrzsterownych mogą w przyszłości przyczynić
się do zmniejszenia się liczby osób korzystających z pomocy. Należy jednak przystosować do takich działań odpowiednio
infrastrukturę, której obecnie brakuje na terenie gminy.
Budowa potencjału w zakresie aktywizacji społecznej będzie prowadzona w obiekcie dworca, który obecnie jest bardzo
mocno zdegradowany, jednakże ze względu na podejmowanie działań aktywizacyjnych w obszarze rozwoju
zaangażowania społecznego, kluczowe będzie organizowanie działań dla osób wykluczonych ze wszystkich podobszarów
rewitahzacjL Przyczyni się to do możliwości równomiernego rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, a podejmowanie
działań skoncentrowanych w jednym miejscu o największym potencjale, pozwoli na aktywizowanie osób z różnych
środowisk i możliwość zwiększenia efektu realizowanego procesu. Przed rozpoczęciem procesu wsparcia, realizator

przedsięwzięcia planuje podjęcie działań aktywizacyjnych na obszarach wiejskich, tak aby możliwe było odpowiednie
zrekrutowanie osób wykluczonych, które będą brały udział w działaniach realizowanych w zrewitalizowanym obiekcie.

Planowany okres realizacji

Szacowana (orientacyjna)
wartość projektu

2018 - 2020

5 743 680,10
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Przewidywane
źródła finansowania

RPO WZ 2014-2020, działanie 93 Wspieranie rewitaHzacji w sferze fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich
społeczności i obszarów miejskich i wiejskich
PO WER 2014 - 2020, działanie 2.9 Rozwój ekonomii społecznej

RPO WZ 2014- 2020, działanie 7.4 Tworzenie miejsc pracy w sektorze ekonomii społecznej m.in. poprzez
wsparcie na tworzenie przedsiębiorstw społecznych (w szczególności spółdzielni socjalnych)
POWER, działanie 4.1 Innowacje społeczne
Budżet gminy

Nazwa przedsięwzięcia
rewitaHzacyj nego

Nazwa wnioskodawcy^
Nazwa podmiótu/podmiótów
współpracujących . "
Miejsce realizacji danego
projektu na obszarze
rewitaliżacji ;
Odziafywanie przedsięwzięcia

3. STWORZENIE ZAK3LADU AKWWNOŚCI ZAWODOWEJ JAKO PODSTAWY WSPARCIA
OSÓB WYKLUCZONYCH
GMmA CHOSZCZNO

Choszczno, ul. Dąbrowszczaków

PODOBSZAR OSIEDLE JAGIEŁŁY

l Sfera społeczna

i Sfera gospodarcza

l Sfera pEzestrzenno-funkcjonalna

l Sfera środowiskowa

l Sfera techniczna

Podobszar rewitalizacji I - Osiedle 700-lecia
Podobszar rewitałizacji II - Osiedle Jagiełły
Podobszar rewitalizacji ffl - Osiedle Pohxdniowe
Podobszar rewitalizacji rv - Stare Miasto
Podobszar rewitałizacji V" Kołki
Podobszar rewitalizacji VI - Korytowo
Podobszar rewitalizacji VII - Sławęcin
Podobszar rewitalizacji VIEI — Wardyń
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Podobszar rewitalizacji DC - Witoszyn
Cel (cele) przedsięwzięcia Zapewnienie kompleksowej aktywizacji społecznej i zawodowej osób wykluczonych społecznie, ze szczególnym

uwzględnieniem mieszkańców długotrwale wykluczonych i wymagających odpowiedniego wsparcia aktywizacyjnego.
Cele programu rewitalizacji Cel ł Kreowcmie rozwiązań wspierających aktywizację społeczną mieszkańców

Główne projekty
rewitalizacyjne

3.1. Budowa budynku pełniącego funkcję Zakładu Aktywizacji Zawodowej.

Nazwa wnioskodawcy
Gmina Choszczno tereniejZap]Brak infrastruktury na

{gminy umożliwiającej [podejmowani;
[świadczenie kompleksowych|zawódowej
[usług wsparcia dla
jwykluczonych społecznie, ze|niepełnosprawnych
|szczególnym uwzględnieniem]
[osób pozostający chj
[długotrwale poza: rynkiem|
(pracy oraz osób|
Iniepełnosprawriych.

Miejsce realizacji
Choszczno, .

Dąbrowszczaków

Opis problemu

Szacunkowa wartość
|3 600 000,00

Gelprójdcta
ewnienie możUwościil.
ejmowania aktywizacja.

osób długotrwalejniezbędnej

.. Budowa budynku.

Zakup oraz montaż|
infrastrukturyl

oraż|umóżliwiającej korzystanie -z|
lobiekhi.
|3. Przeprowadzenie prac[
[wykończeniowych wnętrza)
lobiektu.

:Produkty i rezultaty
IWSKAZNIKI PRODUKTU: |Sprawozdanie

^yybudowańychIBeneficjenta[Liczba
|budynków-l
(Powierzdmia wybudowanego
[budynku:-30Qm2
[WSKAŹNIKI REZULTATU:
[Liczba utworzonych zakładowi
jafctywizacj i zawodowej — l
pLiczba osób wymagających
jwsparcia z obszarów wiej skich|
[uczestnicząca w procesie|

|aktywizacji -10

Zadania

Sposób pomiaru
końcowe!

3.2. Adaptacja wnętrza budynku wraz ze stwórzieniempracowni.
Nazwa wnioskodawcy

Gmina Choszczno
Opis problemu

[Brak infrastruktury na.teremep
^rnrny
Świadczenie, Kómplekspwyćh^vriętr;
jushig wsparcia dl^

Cel projektu
działańll^Podejmowainie

umożliwiaj ąGejlmaJącyćh na celu adaptacj.ę|ńiezl»ędnej
;ómplekspwyćhtwriętr2 budynku, które

oś6b]mogły służyć aktywizowaniu|pomieszczeń

Zadania
Zakupieme mfrastmkturyl

iżbędnej w pracowniach.
Odpowiednie dostosowame|

do re?
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twykluczonych społecznie, ze|;
|sżczególnym uwzględnieniem|
|osób . pozósfaJącycKj
Idługotrwale poza rynkiemj
Ipracy oraz : : : osób|
]mepęłnósprawnycK

społecznośct lokalnej. [procesu aktywizacji dla osób]
Iniepełnosprawiiych. , ;•
j3. Adaptacja wnętrz pracowni!
[pod względem , wymogówj
sstetycznyćli dopasowanych]

|do prowadzonego procesuj
[aktywizacji.

Miejsce realizacji Szacunkowa wartość Produfety i rezultaty „ Sposób pomiaru
Choszczno,
Dąbrowszćzaków

l 300 000,00 IWSKAZ3NIKI PROBUKTU:
'wniEBpLiczba utworzonych pracowni

l-t2 •••:-; . :-.:. •• -.. .- .'•- .

iWSKAŹNIKI KEZULTATU:

.Sprawozdanie końcowe

tenefiGJenta :

[Liczba wdrożonych rozwiązań]
lułatwiająćym osofcóm|
[niepełnosprawnym korzystanie)
|z budynku-25
jLiczba osób wymagaj ąćych|
|wsparcia ż obszarów wiejskicti|
[uczestnicząca w procesie
Eaktywizacji- 10

^^^^:yi^^o®|^||^l|||||f|lJM|B^^®^^^^H!

USIS^^^^^^^^B^K

'iSI?t^^S'S^3:ry^^siiSiS^a^ ^'Sy^SfyiSs^M^^^^%iy^;^?,,^QaSQ^^y^.i"iH^^i^i

;<Ei;^Kmtai:€^h^^i&®®i%^| Wzeanal

^i^^li!^^Kllil&ll%?
3^^^m^tii^?^o"Ei§iż^i?tiE

.^^^JW^N^PsUt^W
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Pozostałe projekty
rewitalizacyjne

3.6 Adaptacja przestrzeni wokół obiektu.

(Podjęcie prac adaptacyjnych na obszarze przyległym do budynku, mających na celu stworzenie przestrzeni przyjaznej dla
osób niepełnosprawnych. Realizacja prac doprowadzi do marginalizacji barier utmdniających poruszanie się osobom o
ograniczonej sprawności ruchowej, a w szczególności wpłynie na poprawę dostępności obiektów. Jest to bardzo istotne

ze względu na adresowane wsparcie przez Zakład Aktywności Zawodowej, którego działalność koncentruje
się na przywróceniu i adaptacji osób potrzebujących wsparcia ze społecznością lokalną. Prace adaptacyjne pozwolą
również na stworzenie miejsc rekreacji od prowadzonych zajęć. Koszt prac został oszacowany na 50 000 złotych).

Krótki opis problemu jaki ma
rozwiązać realizacja projektu

Diagnoza ukazała, że na terenie gminy istnieje niski wskaźnik przedsiębiorczości. W związku z tym należałoby zadbać
o odpowiednie warunki do kształtowania postaw przedsiębiorczych, poprzez wspieranie działaś. osób wykluczonych
społecznie oraz trwałe edukowanie ich w obszarze działań na rynku pracy oraz w sferze gospodarczej. Jest to szczegókiie

ważne w odniesieniu do osób z terenów popegeerowskich, do których zalicza się gmiua. Mieszkańcy wykluczeni
społec2nie wymagają podjęcia działań zmieniających ich postawy odnoszące się do wykonywania pracy, a takie działanie
umożliwia prowadzenie aktywizacji skoncentrowanej w ramach aktywnej instytucji.
Najważniejszym problemem wydaje się być trudność w aktywizacji osób wykluczonych społecznie bądź zagrożonych
wykluczeniem społecznym. Brakuje działań, które w sposób systematyczny, wykorzystując potencjał terenu i kapitału
społecznego mogłyby przyczynić się aktywizacji społecznej mieszkańców. Potrzebne są działania, które również
zaktywizują mieszkańców, którzy są bezrobotni.
Zapewnienie w ramach podejmowanych działań, aktywności skoncentrowanych na rzecz aktywizacji zawodowej
mieszkańców, mogłoby się przyczynić do ich ponownego włączenia do życia w społeczności lokahiej. Ważne jest
przygotowanie przestrzeni, poprzez właściwe dla działań rewitalizacyjnych wyposażenie obiektu i infrastrukturę, aby móc
w pełni wykorzystać ich potencjał.
Trudność aktywizacji osób starszych i bezrobotnych może przyczynić się do ich izolacji społecznej, a tym samym
wykluczeniem z życia społecznego. Niezapewnienie odpowiednich miejsc do aktywności społecznej i zawodowej dla tych
kategorii osób zubaża kapitał społeczny gminy i powoduje trwałe wykluczenie obszarów.
Zakład Aktywności Zawodowej ma na celu aktywizowanie zawodowe osób wykluczonych z obszaru miejskiego oraz
wiejskiego, na którym koncentrują się problemy w ramach uwarunkowań społecznych. Wysoki stopień koncentracji
korzystania ze wsparcia pomocy społecznej oraz stopnia bezrobocia na obszarze wiejskim determinuje konieczność
podjęcia działań zmierzających do prowadzenia procesów aktywizacyjnych z wykorzystaniem nowoczesnych narzędzi
aktywizacyjnych. W związku z tym planuje się możliwość zapewnienia stałego dojazdu dla osób deklarujących chęć
aktywizacji z obszarów wiejskich. Możliwość prowadzenia ich aktywizacji w obiekcie posiadających wysokiej jakości
wyposażenie oraz wsparcie odpowiednich osób, wpłynie na zwiększenie stopnia efektywności realizowanego procesu
aktywizacji i pozwoli na efektywniejsze wyprowadzanie wszystkich obszarów z sytuacji kryzysowej.

Planowany okres realizacji 2017 - 2019

Szacowana (orieD.tacyjna) 5 360 000,00
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wartość projektu
Przewidywane
źródła finansowania

• RPO WZ 2014-2020, działanie 9.3 Wspieranie rewitalizacji w sferze fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich
społeczności i obszarów miejskich i wiejskich

• RPO WZ 2014-2020, działanie 7.2 Wsparcie dla tworzenia podmiotów integracji społecznej oraz podmiotów
działających na rzecz aktywizacji spoleczno-zawodowej

• POWER, działanie 4.1 Innowacje społeczne
• Rządowy Program MRPiPS Senior-WIGOR/ Senior +, ASOS
• Budżet gminy

Nazwa przedsięwzięcia
rewitalizacyjnego

4. REWITALIZACJA ZESPOŁU PAŁACOWO-PARKOWEGO W KORYTOWIE

Nazwa wnioskodawcy GMINA CHOSZCZNO
Nazwa podmioWpodmiotów
współpracuj ących
Miejsce realizacji danego
projektu na obszarze
rewitalizacji :

PODOBSZAR KORYTOWO

Odziaływanie przedsięwzięcia ISfera społeczna

l Sfera gospodarcza

l Sfera przestrzermo-funkcjonalna

l Sfera środowiskowa

l Sfera techniczna

Podobszar rewitalizacji V - Kołki
Podobszar rewitalizacji VI - Korytowo
Podobszar rewitalizacji VQ. - Sławęcin
Podobszar rewitalizacji VDI — Wardyń
Podobszar rewitalizacji DC ~ Witoszyn

Cel (cele) przedsięwzięcia Odnowa zdegradowanych obiektów zabytkowych na funkcje społeczno-gospodarcze. Prowadzenie stałej aktywizacji
społecznej osób wykluczonych z obszaru wiejskiego gminy.
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Cele programu rewitalizacji Cel 2 Rewita/łzacja przestrzenna potencjałem do przeciwdziałania wykluczeniu mieszkańców

Główne projekty
rewitalizacyjne

4.1. Przebudowa budynków na cele społeczno-gospodarcze wraz ż zagospodaLTOwaniem terenu.

Nazwa wnioskodawcy
Gmina Choszczno

Miejsce realizacji
Korytowo

Opis problemu
óbiisktyjOdnowajZdegradowane

|zabytkowe, których potencjał|obiektów
|riie może być w odpowiedmm|przystośo
|stópniu wykorzystywany.!
jObiekty poprzez swój stan|gospodar<
jstdriowią zagrożenie dlaj
[społeczności lokalnej oraz są|
|tniejscem o nyżśzymj
Iskoaceńtrowaniu aegatywnyćhl
tzachowanspołecznyeh.

yclifl: zdegradowanydhf
zabytkowych wraz

przystośowamem ich
Ipełnienia funkcji społec23io-|
Igospodarczej. :

Szacunkowa; wartość
14100000,00

Cel pirojefctu
elewacji)

do|2

Modernizacja
żjzewnętrznej.
o|2. IKómpłeksowa modernizacjaj
^wnętrza obiektów.
|3. Adaptacja pomieszczeń na]
;ele społeczne.

Produkty: i rezultaty:
iWSKA2NIKI PRODUKTU:
[Powierzchnia budynfcówf
[poddanych działaniom)
Irewitalizacyjnynł - 500m2
pLiczba zaadaptowanyctij
Ipomieszczeń- 20
[WSKAŹNIKI REZULTATU:
|Liczba 'zorgamzowaayćhj
[działań aktywizacyjnych - 30

Zadania

Sposób pomiaru
[Sprawozdanie
fBćneficjenta

końcowej

4.2. Prowadzenie aktywizacji osób wykluczonych i uzależnionych.
Nazwa wnioskodawcy

Gmina Choszczno

Miejsce realizacji
Korytowo

Opiis problemu

ośób]zawodowej

Sżacunkowat wartość
200000,00

Cel projektu
Deficyt działań; mającyeK na]Prpwądżenię Stałej ,akfywizacji|l
celu aktywizację
wylduczonycli
uzależnionych, .które ;byłyby|wymagając;
podejmowaiłe ina
wiejskich.

ifwyfduczonych
;byłyby|wymagającyGh wsparcia

obszarach|żakresie integracji społecżriej.

L Zatrudnienie trenerów.
osól»12. Opracowanie programu|
prazjaktywiżacji. ;

wl3

Produkty i rezultaty
IWSKAZlSTIKI PRODUKTU:
|Liczba zatrudnionych bsót) - 3
[WSKAŹNIKI REZULTATU:

Zadania

i;. :Prowadzenie stałych fomi
|aktywizaćji : osób
^Idućzonych;

Sposób pomiaru
ISptawozdariić końcowe
peaei&GJenta .
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Liczba osób zatrudnionych - 4
pLicżba prowadzonych form ••••

laktywizaĆJi społecznej -10
^^W^N^tWw^rNiJa^^
^':f

CH^aali^ce^c^iG^lltill
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Pozostałe projekty
rewitalizacyjne

Brak projektów uzupełniających.

Krótki opis problemu jaki ma
rozwiązać realizacja projektu

Na obszarze zdegradowanym zdiagnozowano wysoki odsetek osób korzystających z pomocy społec23iej, wysoki odsetek
przestępstw kryminahiych w porównaniu z innymi miejscowościami wiejskimi na terenie gminy oraz wysoki odsetek osób
bezrobotaych. Istnieje ogromna potrzeba utworzenia odpowiedniego miejsca, gdzie mogłyby być realizowane działania
aktywizujące mieszkańców, zarówno w sferze społecznej jak i w sferze gospodarczej.
Kolejnym problemem jest niewykorzystany we właściwy sposób potencjał obiektu zabytkowego, który może stanowić
bazę wpływającą na poprawę uwarunkowań społecznych i gospodarczych. Teren zespohi pałacowe- parkowego należy

wykorzystać do aktywizacji społecznej mieszkańców, szczegóhiie osób wykluczonych społecznie bądź zagrożonych
wykluczeniem społecznym. Usytuowanie miejscowości umożliwia prowadzenie kompleksowych działań oddziałujących
na cały, zdegradowany obszar wiejski. W przeciwnym wypadku stopień degradacji obszaru może się w przyszłości
pogłębiać. Niewykorzystanie potencjahi parku w sferze aktywizacji gospodarczej może przyczynić się również do jego
degradacji przyrodniczej. Ważne jest, aby móc wykorzystać potencjał przyrodniczo — kulturowy w calach aktywizacji
osób uzależnionych, dla których nie ma odpowiedniego miejsca na prowadzenia działań umożliwiających im wyjście
z kategorii osób wykluczonych.
Niniejsze przedsięwzięcie skierowane jest do osób wykluczonych zamieszkujących podobszaiy zlokalizowane na terenie
wiejskim, tak aby możliwe było rwiększenie stopnia integracji mieszkańców obszarów wiejskich, ze szczególnym
uwzględnieniem osób wymagających wsparcia. Przedsięwzięcie to może doprowadzić do zwiększenia stopnia
zaangażowania osób w proces wychodzenia z trudnej sytuacji, ze względu na lokalny charakter wydarzeń
aktywizacyjnych, które organizowane są na obszarze wiejskim. Niniejsze przedsięwzięcie może stanowić podstawę
uczestnictwa przez osoby wymagające wsparcia w dalszych działaniach mających na celu realizowanie procesu
wyprowadzania obszam z sytuacji kryzysowej. Realizator działań przewiduje możliwość zapewnienia odpowiednich
środków komunikacji publicznej, które umożliwią osobą zamieszkującym obszary oddalone od siebie, uczestnictwo w
realizowanych działaniach.

Planowany oJsres realizacji 2018 - 2022

Szacowana (orientacyjna)
wartość projektu

4 900 000,00

Przewidywane :
źródła fmansowania

• RPO WZ 2014-2020, działanie 7.2 Wsparcie dla tworzenia podmiotów integracji społecznej oraz podmiotów
działających na rzecz aktywizacji społeczno-zawodowej

• POWER, działanie 4.1 Innowacje społeczne
• Budżet gminy
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Nazwa przedsięwzięcia
rewitalizacyjnego

Nazwa wnioskodawcy
Nazwa podmiotu/podmiotów
współpracujących
Miejsce realizacji danego
projektu na obszarze
rewitaUzacji
Odziafywanie przedsięwzięcia

Cel (cele) przedsięwzięcia

Cele programu rewitalizacji

Główne projekty
rewitaUzacyjne

5. ODNOWA ZDEGRADOWANYCH TERENÓW PARKOWYCH WRAZ Z NADANIEM FUNKCJI
SPOŁECZNYCH
GMINA CHOSZCZNO

Choszczno, ul. Piastowska

PODOBSZAR STARE MIASTO

ISfera społeczna

l Sfera gospodarcza

ISfera przestrzenno-funkcjoaahia

l Sfera środowiskowa

fera techniczna

Podobszarrewitalizacji I - Osiedle 700-lecia
Podobszar rewitalizacji U - Osiedle Jagiełły
Podobszar rewitalizacji ffl - Osiedle Południowe
Podobszar rewitalizacji }V - Stare Miasto
Włączenie osób wykluczonych społecznie w proces przeciwdziałania degradacji obszaru rewitalizacji za pośrednictwem
stałych form aktywizacji. Podjęcie działań prowad2ących do odnowy przestrzenno- funkcjonalnej obszarów mających
wysokie znaczenie dla prowadzonego procesu rewitalizacji.

Cel 2 Rewitalizacja przestrzenna potencjałem do przeciwdziałania wylduczeniu mieszkańców

5J. Uprzątnięcie terenu parkowego. , . i

Nazwa wnioskodawcy
Gmina Choszczno

Miejsce realizacji
Choszczno, Piastowska

Opis problemu
Zdegradowana przestrzeń
powodująca trwałe
iyyHuczenie obszaru ora2

liemożność prowadzenia
sfektywnego procesu
iyyprowadzaaia go ze stanu

<ayzysowego.

Szacunkowa wartość
500000,00

Ceł projektu
Zniwelowanie degradacji
przestrzem ora2

przystosowanie , jej dc
możliwości pełnienia
odpowiednich funkcji
społecznych.

Produkty i rezultaty :
WSKAŹNIKI PRODUKTU:

Zadania
l. Stworzenie koncepcj:
adaptacji przestrzeni.

2. Dokonanie uprzątnięci;
terenu.

3. Wykonanie nasadzeń.
4: Postawienie obiektów małe
infi-astnteiry.

Sposób pomiaru
Sprawozdanie ' końcow<
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Powiisizcljsia obszam podda.napBeneĆtcjenta
rewitaUżacji— 2łia '• \
WSKAŹNIKI KEZULTATU:
[Liczba zaktywizowanych osób]
Iwyklucżonych społecznie -4

5.2. Adaptacja zieleni wraz z utworzeniem skwerów fematycznyGb.

Nazwa wnioskodawcy Opis problemu Cel projektu Zadania
Gmina Choszczno lUfmdniona :mQżliwoscU

jwłączenia społecznego osób
jwżględu na: niemożnośćjś'
{zapewnienia trwałych
labtywizacjL

IZniwęlówaiuei : degradacji|l,
zelprżesfEzeBi oraz

'nośćjśfcwerów umożliwiająca^
formlpjfowadzenie aktywizaq'L

l; Pielęgnacja zielem wrazj
adaptacjajżjej zagospodarowaniem.

. Adaptacja przestrzem|

|tia potrzeby skwerów;
|3. Budowa in&astrukturyj
jńiezbędnej do stworzenia)
[skwerów.

Miejsce realizacji Szacunkowa wartość Produkty i rezultaty Sposób pomiaru
Choszczno, Piastowska 1600 000,00 WSKAŹNIKI PRODUKTU: ISprawożdahie końcowe

obszaru póddanalBeaefićjenta[PowierzGhuiai
^•ewifaKzacji- 0,5 ha .
IWSKAŹNIKI REZULTATU:
[Liczba zaktywizowanych osób
|wykluczonych społecznie-5

^ S;3.^aM2iai^|s^i?^i|^|^iQ^ES^ .la^łł/^^^1^

^^?w^ffi^Q^?|W
^[^si^f^iz^^^^^^
^;^-il'%^^lt^ll^llS

j^i
: ^' ^•^s^^^^^^^^^ ^^^MK^S@IU^S%^1:
^©sjseżr^P^^^lii

^i^^^u^i^^iKisi^EiajL^a^^^i
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Pozostałe projekty
rewitalizacyjne

lilSiillililiiililil

Brak projektów uzupełniających.

Krótki opis problemu jaki ma
rozwiązać realizacja projektu

Z przeprowadzonej diagnozy wynika, iż obszar zdegradowany jest miejscem koncentracji wysokiego wskaźnika osób
bezrobotnych, a także ruskiego wskaźnika przedsiębiorczości oraz zdegradowanych budynków. Przestrzeń obszaru
wymaga kompleksowego wsparcia, mającego na celu odnowę obszaru parkowego oraz zapewnienie na tym terenie

możliwości prowadzenia stałych działań aktywizacyjnych. W kontekście trwałej aktywizacji społecznej należy podkreślić,
iż na obszarze występuje niski wskaźnik przedsiębiorczości, co będzie wymagało podjęcia działań skoncentrowanych
na aktywizacji osób wywodzących się z terenów popegeerowskich, mających ukształtowaną postawę poczucia bierności
zawodowej. Jednakże bez poprawienia infrastruktury technicznej, zachęcanie mieszkańców do prowadzenia swojej
działalności na terenie zdefiniowanym jako zdegradowany może być trudne.
Kolejnym problemem jest niewykorzystany potencjał parku i obiektów parkowych, które mogą stanowić bazę, dzięki
której mogą się poprawić uwarunkowania społec2ne i uwarunkowania gospodarcze. Teren parku miejskiego należy
wykorzystać do aktywizacji społecznej mieszkańców, szczegóhiie osoby wykluczone społecznie bądź zagrożone
wykluczeniem społecznym. W przeciwnym wypadku stopień degradacji obszaru może się w przyszłości pogłębiać.
Niewykorzystanie potencjału parku przyczyni się również do jego degradacji przyrodniczej — niezadbany,
niewykorzystany park może w przyszłości stać się miejscem pogłębiania i pojawiania się zjawisk trudnych społecznie.

Plauowaay okres realizacji 2018 - 2019

Szacowana (orientacyjna)
wartość projektu

l 800 000,00

Przewidywane RPO WZ 2014-2020, działanie 9.3 Wspieranie rewitalizacji w sferze fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich
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źródła finansowania społeczności i obszarów miejskich i wiejskich
• POWER, działanie 4.1 Innowacje społeczne
• Budżet gminy

Nazwa prz&dsięwzięcia
rewitalizacYJnego
Nazwa wnioskodawcy
Nazwa podmiotu/podmiotów
współpracujących
Miejsce realizacji danego
projektu na obszarze
rewitalizacji
Odziaływanie przedsięwzięcia

Cel (cele) przedsięwzięcia .

6. REWITALIZACJA CENTRUM MIASTA

GMINA CHOSZCZNO

Choszczno, Mur Południowy

PODOBSZAR STARE MIASTO

l Sfera społeczna

l Sfera gospodarcza

ISfera przestrzenno-funkcjonalna

l Sfera środowiskowa

i Sfera techniczna

Podobszarrewitalizacji I - Osiedle 700-lecia
Podobszar rewitalizacji II - Osiedle Jagiełły
Podobszar rewitalizacji ffl - Osiedle Południowe
Podobszar rewitalizacji IV - Stare Miasto
Podobszar rewitalizacji V - Kołki
Podobszar rewitalizacji VI - Korytowo
Podobszar rewitalizacji VQ. - Sławęcin

Podobszar rewitalizacji YHI — Wardyń
Podobszar rewitalizacji DC - Witoszya

Wykorzystanie potencjału centrum miejscowości do podjęcia działań mających na celu przeciwdziałanie zjawiskom
kry2ysowym poprzez włączenie osób wykluczonych społecznie do prac mających na celu odnowę obszaru i utrzymanie
U2yskanego efektu.
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Cele programu rewitalizacji Cel 2 Rewiłalizacja przestrzenna potencjałem do przeciwdzialania 'wykluczeniu mieszkańców

Główne proj ekty
rewitalizacyjne

,6J. Przebudowa budynków na cele spotecznó-gospodarcze wraz z zagospodarowaniem terenu.

Nazwa wnioskodawcy
Gmina Choszczao [Występowanie

Izdegradowaaych
jinfrastrukturalnie budyrików,|i
[które - wptywają
(potęgowanie
|społec2nyćh fcónceńthiJącyćK[ópartych
|się na obszarze rewitalizaćji;

Miejsce realizacji
Choszczno,

Południowy
Mur

Opis problemu
[Odnowa zdegradowanycli|l
[obiektów usytuowanych
jcentrum miejscowości wraz zj

najzaadaptowamem ich na|
zjawiskjpotrzeby realizacji działań)

na aktywdzacjij
jspołeczno-góspódarczej.

Szacunkowa wartość
l 200 000,00 IWSKAZNIKI PRODUKTU:

Cel projektu
Odnowa elewacji|

w|zewnętrznych.

Produkty i rezultaty

{Liczba isfrastrukfcury
[działaniom rewitalizacyjnym -|
|15 ;:
IPowierzclmia obszaim poddana|
|rewitalizaG]ł — IJtia
iWSKAZNUŁTRĘZULTATU:
pLiGżba " ; ^ zorganizowanychf
jdżiałań społecznych - 30
[Liczba osób : wymagaj ącycli|
twsparcia z obszarów wiejskich)
|uczesthicząca w -procesie]
laktywizacji-20 :

Zadama

Sposób pomiaru
jSprawozdame

poddanej|Bieneficj enta
końcowe!

6.2. Utworzenie deptaka wraz z adaptacją przestrzeni na cele aklywiżdcjr^
Nazwa wnioskodawcy

Gmina Choszczno
Opis ;próbMmu

Wysoka ,
aspektów społecznych na ul.t
|Wolriości, która jest główrią|s]
pilicą w mieście wymagajn
^odjęicia : :
Iśkoa.ćertfcrówaayćii
|całkowitej odnowie tegó[w
|óbśżaru i zapóbiegs
ITOZWOJOWI negatywnychld'

fconeehtracjalPrźeciwdziałatńe zjawiskom

nafs

Celprojefctu

orazf3

.{kryzysowym".. .'-oraz'

iąjspółeciznej obejmującej obszar|lókalhą
igajrewitalizacji. - Poprawa{2.

dżia^an|mfcstmktury technicznej
najspółecznej .doprowadzi

3gó[wyźniaczeiua :nówych: terenówji
łegania|rozwojov^c'h prowadżącychl
^WD.ych|do/: akiywizaeji osóbl

\\. Przekształcenie fontanny w
degradaGJijÓlnekt utrwalający tożsamość

Zadania

f.. Zakup małej architektury.
Adaptacja obszaru wraz ze|

dojstwórzeniem : przestrzeml
r|aidywizacji społecznej. ,
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juwdrunkowań społecznychtwylduczoiQ
[poprzez
|mieszkańców w proceś|li]cwidowama patologii
[aktywnej rewitalizacji.

lychtwylduczonych, 'bezrobotnych,!
włączeme|przyczynt^|ąc : ;się dp!

Miej sce realizacji Szacunkowa wartość Produkty i rezultaty Sposób pomiaru
Choszczno, Wolności 2700000,00 IWSKAZNTKI PRODUKTU:

ILiczbażorgamzowaińydi
jdżiałań aktywizacyjhych —30
[PówierzGlmia obszaru poddanaj
|rewłtaliz;at?Ji~0,367Ma
EWSKAŻNIKI REZULTATU:

|Sprawozdanie końcowe
(Beneficjenfa

[Liczba, osób biorących udział
|w organizowanych działaniach!
-500-,';,;; • -•' .-'^ . ••

|Liczba osób wymagających
{wsparcia z obszarów wiejskich
jućzestnlćżąca w procesie:
[alcćyv?iźaćji:-35 - ;:

^•WilljlWlffiiijl

;:Na^w:GMii^^^i ^SSSS^i^WSiitim
.<E3iBm3[a;i?^S2m<^:^^^

'M^^S^elti^EJilil^
^C^[oisżcza^^^il|^^^|a|^
p>iu^:tói!C>w^^^?^|J^^ Uj
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Pozostałe projekty
rewitaHzacyjne

Brak projektów uzupełniających.

Krótki opis problemu jaki ma
rozwiązać realizacja projektu

Problemem na obszarze zdegradowaayai jest niski wskaźnik przedsiębiorczości oraz niewystarczająca liczba działań
społecznych, które mają prowadzić do integracji mieszkańców i przeciwdziałania nawarstwiania się problemów
społecznych. Wynikać to może z nieodpowiedniej infrastruktury, która poprzez swoje zdegradowanie nie może służyć
do kompleksowej aktywizacji mieszkańców i wyprowadzenia całego obszaru z sytuacji kryzysowej.
Niski wskaźnik przedsiębiorczości i brak możliwości wspierania lokalnych przedsiębiorców może negatywnie wpływać
na kształtowanie się tożsamości lokalnej mieszkańców gminy. Brak świadomości o lokalnych produktach nie sprzyja
rozwoju przedsiębiorczości, trudno w takiej sytuacji jest o podejmowanie działań mających na celu dbanie o lokalną
tożsamość.

Ponadto brakuje odpowiednio przystosowanej przestrzeni do organizacji spotkań aktywizacyjnych, codziennego spędzania
wolnego czasu na terenie gminy. Organizacja warsztatów i spotkań przyczyniłaby się zarówno do aktywizacji społec2mej
mieszkańców Jak i do promocji gminy wśród mieszkańców. Ważne jest, aby poprzez działania aktywizacyjne wzmocnić
również w mieszkańcach świadomość dotyczącą ich tożsamości lokalnej. Pośrednio może to się przyczynić
do zwiększenia ich aktywności na rzecz społeczności oraz wspomóc proces realizacji działań rewitalizacyjnych.
Odnowa centrum miasta wraz z organizowaniem działań aktywizacyjnych ma na celu doprowadzenie do zwiększenia
aktywności osób wykluczonych, tak aby możliwe było podejmowanie działań mających na celu włączenie ich do
społeczności lokalnej. Niniejsze przedsięwzięcie będzie powiązane z poprzednuni, które są realizowane w ramach procesu
rewitalizacji i w odniesieniu do osób zamieszkujących obszary wiejskie będzie miało na celu zwiększenie ich poczucia
tożsamości lokalnej, tak aby możliwe było zwiększenie ich aktywności społecznej. W ramach podejmowania działań
mających na celu zaangażowanie osób z obszarów wiejskich, przewiduje się możliwość wykorzystania tożsamego
rozwiązania zapewniającego możliwość skorzystania z komunikacji publicznej, gdyż wśród osób wykluczonych istnieje
utrudniona możliwość poruszania się po obszarze gminy, ze względu na brak dostępu do samochodu oraz posiadanie
niewystarczających środków fmansowych.

Planowany okres realizacji 2018-2020

Szacowana (orientacyjna)
wartość projektu

3 950 000,00

Przewidywane
źródła finansowania

RPO WZ 2014-2020, działanie 9.3 Wspieranie rewitaHzacJi w sferze fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich
społeczności i obszarów miejskich i wiejskich
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POWER, działanie 4.1 Innowacje społeczne
Budżet gminy
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Rozdział VIII. Mechanizmy integrowania działań służących realizacji
celów rewifalizacji oraz odpowiadające im kierunki działań służących
eliminacji lub ograniczeniu negatywnych zjawisk oraz przedsięwzięć
rewitalizacyjnych

W Programie zintegrowano różne działania służące realizacji celów rewitalizacji, w związku z czym

zachowana została komplementamość dokumentu w aspektach odnoszących się do zaplanowanych

przedsięwzięć i projektów rewitalizacyjnych. Kompleksowe rozwiązanie problemów jest nadrzędnym

celem realizowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych, występujących na obszarze zdegradowanym.

Poniżej zaprezentowano mechanizmy zachowania komplementarności działań (projektów i przedsięwzięć)

na poziomie programu w ujęciu przestrzennym, problemowym, instytucjonalno-proceduralnym,

międ2yokresowym oraz ze względu na źródła finansowania.

Diagnoza obszaru pozwoliła na wskazanie poszczególnych obszarów miejskich oraz wiejskich, na których

występuje wysokie natężenie zjawisk społecznych, takich jak: bezrobocie, ubóstwo analizowane

na podstawie wykorzystania zasiłków, a także uzależnienie od alkoholu, liczba przestępstw, natężenia

problemów związanych z przemocą domową i demografii. Ponadto przeanalizowane zostały problemy

środowiskowe, techniczne, przestrzenno-funkcjonalne i gospodarcze. Zaplanowane przedsięwzięcia

rewitalizacyjne koncentrują się na konieczność przeciwdziałania zjawisko kryzysowym występującym

na poszczególnych obszarach, jednakże ze względu na uwarunkowania strategiczne gminy oraz możliwość

zapewnienia kompleksowego wsparcia ze względu na posiadaną infrastrukturę, podjęta została decyzja

przez członków Zespohi ds. rewitalizacji, iż działania skierowane do osób z terenów wiejskich będą

realizowane na obszarze miasta. Wynika to bezpośrednio z założenia o konieczności wyprowadzenia osób

wykluczonych z obszaru, który zamieszkują, co przyniesie lepsze efekty rewitalizacyjne. Gmina w ramach

wsparcia zapewni dostęp mieszkańców do możliwości nieodpłatnego przemieszczania się, a poddane

rewitalizacji obiekty związane z aktywizacją społeczną zapewnią efektywne prowadzenie działań

rewitalizacyjnych dal całego obszaru rewitalizacji.

ingBgiiiSiEiWBE

Analiza problemów występujących na obszarze rewitalizacji oraz terenie całej Gminy pozwoliła

na wskazanie przedsięwzięć, które w największym stopniu sprawią, iż problemy zostaną zniwelowane.

Ponadto pod uwagę zostały wzięte rozwiązania sygnalizowane przez mieszkańców w trakcie spotkań oraz

warsztatów rewitalizacyjnych. Planowane przedsięwzięcia zostały stworzone po dokładnym zapoznaniu
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się z danymi pozyskanymi w trakcie wykonywania diagnozy oraz na podstawie działań partycypacyjnych,

które były realizowane w trakcie przygotowywania Programu. Wynikają one również z potencjahi rozwoju

obszaru rewitalizacji, a także odpowiadają na potrzeby sygnalizowane w obszarach: społecznym,

przestrzenno- funkcjonalnym, technicznym oraz środowiskowym. Wdrażane przedsięwzięcia oddziahiją

w znacznym stopniu na eliminację negatywnych zjawisk, które zostały określone w diagnozie potrzeb

i potencjału rozwoju obszaru rewitaHzacji. Wynika to z dokładnego przeanalizowania komplementarności

wyników diagno2y, na którą odpowiada realizacja konkretnych przedsięwzięć oraz poszczególnych działań.

Ponadto przeprowadzono analizę wskaźników i prognozowanych rezultatów. Zadania przewidziane

do realizacji w ramach procesu rewitaUzacji realizują założone cele programu rewitalizacji. Należy

podkreślić, iż zgodnie ze stwierdzonymi problemami społecznymi oraz na podstawie określonych celów

i w odniesieniu do programów strategicznych na poziomie lokalnym oraz regionalnym, kluczowe będzie

podjęcie działań zmierzających do poprawy stanu infrastruktury technicznej, która zapewni możliwość

aktywizacji osób wykluczonych. Odpowiednie wyposażenie obiektów oraz prowadzenie stałych działań

aktywizacyjnych wpłynie na możliwość marginalizacji stwierdzonych problemów, na poszczególnych

podobszarach. Kluczowe jest również podejmowanie działań zmierzających do aktywizacji społecznej

wykorzystującej narzędzia ekonomii społecznej. Analizując występujące problemy, można dostrzec,

iż większa ilość działań niepożądanych w postaci przemocy rodzinnej i uzależnienia od alkoholu występuje

na obszarze wiejskim. Jednakże prowadzenie działań niwelujących problemy na tym obszarze jest

utrudnione strategicznie, dlatego kluczowe będzie realizowanie działań na obszarze miejskim.

Poprzez odnowę domu kultury oraz jego odpowiednie wyposażenie będzie możliwe prowadzenie

aktywnych działań aktywizacyjnych, które swoje odzwierciedlenie znajdą w ramach procesu aktywizacji

mieszkańców realizowanym za pośrednictwem zmodernizowanego dworca kolejowego jako platformy

aktywizacji organizacji społecznych. Działania wymagające szczególnej koncentracji na osobach

długotrwale wykluczonych oraz niepehiosprawnych będą prowadzone w zakładzie aktywności

zawodowych, którego celem będzie aktywizacja zawodowa oraz przeciwdziałanie narastaniu problemów

społecznych i poczucia marginalizacji mieszkańców. Działania szczególnie skierowane na niwelowanie

problemów występujących na obszarach wiejskich będą podejmowane w ramach przedsięwzięcia

czwartego, który realizowany będzie na tych obszarach. Konieczność odnowy przestrzeni publicznych,

na których koncentrują się zachowania niepożądane oraz istnieje możliwość aktywizacji osób

wykluczonych będą realizowane poprzez działania na obszarach parkowych oraz w centrum miasta.

+2 - bardzo silne powiązanie +1 - silne powiązanie O - neutralne powiązanie
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2. MODERNIZACJA DWORCA
KOLEJOWEGO JAKO
PLATFORMY ORGANIZACJI
SPOŁECZNYCH

3. STWORZENIE ZAKŁADU
AKTlWNOŚCI ZAWODOWEJ
JAKO PODSTAWY WSPARCIA
OSÓB WYKLUCZONYCH

4. REWITALIZACJA ZESPOŁU
PAŁACOWO-PARKOWEGO W
KORYTOW1E

5. ODNOWA
ZDEGRADOWANYCH
TERENÓW PARKOWYCH
WRAZ 2 NADANIEM FUNKCJI
SPOŁECZNYCH
6. REWITAL1ZACJA CENTRUM
MIASTA

1. DOM KULTURY MIEJSCEM
AKTlWNEJ INTEGRACJI
AKTYWIZACJI SPOŁECZNEJ

Z analizy komplementamości zaplanowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych wynika, iż występuje oddziaływanie pomiędzy przedsięwzięciami

rewitalizacyjnymi, jednakże należy wskazać, iż deficyty występujące na obszarach wiejskich będą marginalizowane poprzez realizację przedsięwzięć numer l, 2, 3,

4, które będą skierowane również do mieszkańców podobszarów Kołki, Sławęcin, Wardyń i Witos2yn, na terenie których nie zaplanowano realizacji przedsięwzięć

ze względu na brak możliwości infrastrukturalnych oraz zapisy strategiczne związane z rozwojem gminy.
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W celu zachowania komplementarności działań na poziomie programu rewitalizacji zaplanowano działania

przypisane dla Zespołu ds. rewitalizacji oraz dla przedstawiciela Urzędu Miasta. Za zadania społeczne i

wdrożenie projektów rewitaUzacyjnych odpowiedzialny będzie kierownik Wydziału Zamówień

Publicznych, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta.

Dla zapewnienia skuteczności procesu dane będą prezentowane za pośrednictwem Zespołu ds. rewitalizacji,

którego zadaniem będzie ocena stopnia możliwości zrozumienia dostępnych danych przez interesariuszy

rewitalizacji i potrzeba ich przetworzenia. Planuje się zawarcie szczegółowych porozumień regulujących

zakres i częstotliwość zbieranych danych sprawozdawczych. Celem takiego podejścia jest udostępnienie

danych i informacji dotyczących stopnia rozwiązania konkretnego problemu zidentyfikowanego

na obszarze zdegradowanym i obszarze rewitalizacji dla interesariuszy rewitalizacji. Dostęp do danych

ma pozwolić interesariuszom monitorować skuteczność zmian społeczno-gospodarczych. Współdziałanie

na jego rzecz różnych instytucji oraz wzajemne uzupełnianie się i spójność procedur zostanie zapewniona

na etapie programowania oraz na etapie wdrażania Programu (tabela).

Tabela 27 Mechanizmy iutcgrujące na etapie programowania oraz wdrażania programu rewitaiizacji

Identyfikacja wspólnych obszarów interwencji pomiędzy RPO a innymi programami pomocowymi

Zaangażowanie w prace Zespołu ds. rewitalizacji podmiotów reprezentujących różne sektory społeczny,

gospodarczy i publiczny

Identyfikacja kategorii beneficjentów mogących wspólnie apllkować o wsparcie lub współpracować przy

wdrożeniu

Skoordynowanie terminów składania wniosków i wyboru projektów w ramach powiązanych ze sobą działań

w poszczególnych przedsięwzięciach rewitalizacyjnych

Współpraca UM z Jednostkami samorządowymi (OPS, Ośrodek Kultury, szkoły) w zakresie rozpoznawania

potrzeb jednostek w kontekście rewitalizacji, a także opiniowania podejmowanych działań J uzgadniania

realizowanych projektów w ramach prowadzonych przedsięwzięć rewitalizacyjnych

Monitorowane wdrożenia przez Zespół ds. rewitafizacii. którv będzie oełnit funkdę centrum łączności pomiędzy

przedstawicielami Wydziału Zamówień Publicznych, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta,

jednostek organizacyjnych, przedsiębiorcami oraz NGO's.wraz z organizacją corocznych spotkań. Zespół ds.

rewitalizacji służyć będzie do rozpoznawania potrzeb wskazanych jednostek w kontekście rewitalizacji, a także

opiniowania podejmowanych działań i uzgadniania realizowanych projektów w ramach prowadzonych

przedsięwzięć rewitalizacyjnych

Uruchomienie „banku projektów" mogących być uzupełnieniem projektów rewitalizacyjnych wpisanych

do Programu

Wprowadzenie wymogu uzyskania opinii Zespołu ds. rewitalizacji załączanej do wniosku aplikacyjnego

zaświadczającego o komplementamośd operacji z innymi projektami z Programu

Nawiązanie ponadlokafnej współpracy z sąsiednimi gminami wdrażającymi Program w celu wymiany

doświadczeń i dobrych praktyk we wdrożeniu Programu
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Ciągła analiza przez Wydział Zamówień Publicznych, Inwestycji i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta

następstw podejmowanych decyzji dla polityki przestrzennej gminy

State monitorowanie przez Wydział Zamówień Publicznych, Inwestycji i Planowania Przestrzennego UM

warunków pozyskania dodatkowych środków wsparcia zewnętrznego w celu tworzenia warunków łacznla

środków prywatnych w finansowanie procesów rewitatizacji

Źródło: Opracowanie własne

[^f^^.

Podstawowym źródłem finansowania projektów rewitalizacyjnych będzie działanie 9.3 RPO WZ

Wspieranie rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i społecznej ubogich społeczności i obszarów miejskich

i wiejskich. Zakłada się, że działania inwestycyjne finansowane z EFRR oraz podejmowane działania 9.3

RPO WZ będę rozszerzeniem - uzupełnieniem działań o charakterze społecznym, prowadzonych w ramach

PI 9i (aktywne włączenie). Natomiast w ramach RPO WZ 2014-2020, działanie 7.1 Wzmocnienie

potencjahi społeczności lokakiych na obszarach rewitalizowanych, zaplanowano działania aktywizacyjne

mające na celu zaangażowanie społeczności lokalnej. Realizacja projektów będzie zależała od dostępności

dokumentacji projektowej niezbędnej do uzyskania w celu realizacji projektu oraz wymagań

konkursowych, które będą związane z poszczególnymi ogłaszanymi naborami. Ze względu na konieczność

zapewnienia komplementarnej realizacji przedsięwzięć, planuje się realizację zamierzać z wykorzystaniem

środków budżetowych, które będą podstawowym źródłem finansowania, w przypadku niemożność

pozyskania środków zewnętrznych.

Narzędziem shiżącym trwałemu zintegrowaniu działań w ujęciu międzyokresowym będzie ewaluacja

Programu:

Ewaluacja ex ante (przed rozpoczęciem działań Programu, celem ustalenia, czy i w jakim stopniu

podejmowane działania będą zgodne z przyjętymi założeniami oraz czy możliwe jest osiągnięcie

długotrwałych efektów w tym kontekście);

Ewaluacja w połowie obowiązywania Programu (umożliwia zbadanie stopnia efektywności

podejmowanych działań oraz ich zgodności z założeniami, ale także na ile aktywności są zgodne

z harmonogramem, a poziom wykor2ystania zasobów odpowiada opisowi w projekcie);

— Ewaluacja bieżąca - monitoring przynajmniej raz na rok (dokonywana przez cały czas trwania

Programu, związana z oceną poziomu wykonywania zadań i działań w poszczególnych

podobszarach rewifalizacyjnych);

— Ewaluacja końcowa (dokonywana pod koniec realizacji projektu, wiąże się z analizą zgodności

podejmowanych działań wynikających z harmonogramu oraz z rozliczeniem poziomu

wykorzystania zasobów);
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— EwaluacJa ex post (dokonywana po zakończeniu przedsięwzięcia, a zatem w okresie, w którym

możliwe jest zweryfikowanie poziomu osiągnięcia zakładanych celów projekt).

O efektywnym połączeniu i skoordynowaniu zadań w ujęciu międzyokresowym stanowić będzie

kontynuacja podjętych w poprzednim okresie działań, ale także istotna jest świadomość strategicznego

wzmacniania ich w kolejnych okresach. Przedsięwzięcia rewitalizacyjne bazują na poprzednich

doświadczeniach Gminy, zdobytych podczas realizacji projektów inwestycyjnych finansowanych

ze środków RPO, PROW oraz środków budżetowych.

Należy wykazać powiązania zaplanowanych do realizacji projektów rewitalizacyjnych z projektami, które

były realizowane w poprzedniej perspektywie fmansowej i dotyczyły odnowy obiektów zapewniających

ńinkcje społeczne na obszarach wiejskich, a także pielęgnujące ro2wiązania w kontekście tożsamości

lokalnej. Realizowano również projekty miękkie, które były nakierowane na wdrażanie rozwiązań

w aspekcie społecznym, czyli stanowiły podwaliny do realizacji projektów objętych wsparciem w ramach

niniejszego programu rewitalizacji na lata 2017 - 2023.

Tabela 28 Zestawienie zadań wg zawartych umów, realizowanych lub zakończonych przez podmioty publiczne
realizujące działania ze środków zewnętrznych

Ip.

l.

2.

3.

4.

Źródło finansowania/ Nr umowy,
data podpisania umowy

PROW 2007-2013
w ramach działania „Odnowa

i rozwój wsi"

Nr umowy: 00191-6922-
U M 1600172/10

Data podpisania umowy:
16.12.2011 r.

PROW 2007-2013
w ramach działania „Odnowa

! rozwój wsi"

Nr umowy: 00176-6922-
UM 1600173/10

Data podpisania umowy:
16.12.2011 r.

PROW 2007-2013
w ramach środka 4.1 „Rozwój

zależnych od rybactwa"

Nr umowy: 00219-6173-
SW1600071/13

Data podpisania umowy:
13.09.2013 r.

PROW 2007 "2013
w ramach działania 413

„Wdrażanie lokalnych strategii
rozwoju"

Nr umowy: 01456-6930-
U M 1642063/14

Nazwa projektu/ Okres realizacji
projektu

„Odbudowa i przebudowa świetlic
wiejskich w gminie Choszczno - III etap

wiejskie centra kultury w Zamęcjnie
j StradzewSe "

Okres realizacji projektu:
2011 F.-2013 r.

„Odbudowa i przebudowa świetlic
wiejskich w gminie Choszczno - IV etap

Wiejskie centra kultury w
Piaseczniku, Zwierzyniu i Sulinie"

Okres realizacji projektu:
2011 r. - 2013 r.

„Rozwój Infrastruktury rekreacyjna -
turystycznej w Choszcznie poprzez
budowę przestań! wodnych i łowisk

wędkarskich nad J. Klukom"

Okres realizacji projektu:
2014 r.

„l Choszczeńskl Festiwal Smaków"

Okres realizacji projektu: 21.06.2014 r.

Całkowita
wartość
projektu

886 625,18 zł

556 991,43 zł

l 327 716,55 zt

13 988,34 zł

Wartoić
dofinansowania

413 893,00 zt

339 692,00 zt

740 440,00 zł

11190,67 zf

Wkład własny

472 732/18 zt

217 299,43 zł

587 276,55 zt

2 797,67 zf

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miasta

Tabela 29 Zestawienie zadań wg zawartych umów, realizowanych lub zakończonych przez Miasto Choszczno ze
środków unijnych oraz krajowych

11G3

Zakup

samochodu

l. Regionalny Program | 2014-2015

Operacyjny

746 940,00 156940,00
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2

3

4

5

ratowniczo -

gaśniczego dla

OSP w Zamęcinie

niezbędnego do

prowadzenia akcji

ratowniczych oraz

usuwania skutków

zagrożeń

Promocja atrakcji

turystycznych

Pojezierza

Myśliborskiego

poprzez wydanie

folderów

informacyjnych,

oznakowanie

szlaku trzech

jezior oraz

wytyczenie tras

rowerowych w

Gminie

Choszczno"

Organizacja

widowiska

historycznego -

Stadami

przeszłości -"

Kierunek

Choszczno"

Organizacja

imprezy

promującej

lokakie wyroby

kulinarne -1

Choszczeński

Festiwal Smaków

Międzysołecki

Turniej Tradycji,

Kultury, i

Dziedzictwa

Regionalnego

Województwa

Zachodniopomorskiego

2. WFOŚiGW

Maie Projekty

PROW-

WDRAŻANIE

LOKALNYCH

STRATEGII

ROZWOJU

Małe Projekty

PROW-

WDRAŻANIE

LOKALNYCH

STRATEGII

ROZWOJU

Małe Projekty

PROW"

WDRAŻANIE

LOKALNYCH

STRATEGII

Rozworu

Małe Projekty

PROW-

WDRAŻANIE

LOKALNYCH

STRATEGII

Do RPO

złożono

14.02.2014

Do

WFOŚIGW

28.03.2014

2014-2015

Wniosek o

dof.

złożono

26.08.2014

Wniosek o

płatność

31.03.2015

2014

2014

2014

19 374,00

28 150,00

15011,00

6015,00

90 000,00

10 263,00

22 364,00

11 190,00

4 464,00

9 111,00

5 786,00

3 821,00

l 551,00
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6

7

8

9

10

11

12

Rozwijamy się z

mdywidualizacją

Budowa

ogóhiodostępnego

boiska

wielofunkcyjnego

w Zamęcinie

„ Twórczym i

aktywnym być""

Na szkle

Malowane"

warsztaty w

Piaseczniku

„Licencja na

sukces „

Pierwsze

warsztaty

rękodzielnictwa w

Piaseczniku

„Turystyczno -

rekreacyjne

sagospodarowanie

terenów wokół

jeziora Klukom i

Miejskiej Góry"

„ Rozwój

infrastruktury

rekreacyjna

turystycznej w

Choszcznie

poprzez budowę

przystani

wodnych i łowisk

wędkarskich nad

J. Klukom.

„Poprawa jakości

ROZWOJU

Program Operacyjny

Kapitał Ludzki

projekt systemowy

Program Rozwoju

Obszarów Wiejskich

działanie

WDRAŻANIE

LOKALNYCH

STRATEGU

ROZWOJU

Małe Projekty

PROW-

WDRAŻANIE

LOKALNYCH

STRATEGU

ROZWOJU

Małe Projekty PROW -

WDRAŻANIE

LOKALNYCH

STRATEGU

ROZWOJU

Regionahiy Program

Operacyjny

województwa

Zachodniopomorskiego

PO RYBY, w ramach

„Wzmocnienie

konkurencyjności i

utrzymania

itrakcyjności obszarów

zależnych od rybactwa

PROW

2012-2013

2012

2012

2011

2009-2011

2013-2015

2013

316732,00

592 000,00

17 814,00

27 000,00

5 564 720,00

l 241 120,00

2 138 423,00

316732,00

385 000,00

11633,00

17 800,00

2584 720,00

740 440,00

l 179 240,00

0,00

207 000,00

6 181,00

9 200,00

2 980

300,00

500 680,00

)62 I g3,00
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13

14

podstawowych

usług dla

gospodarki i

ludności wiejskiej

poprzez budowę

wodociągów na

odcinkach:

Choszczno -

Pakość,Pakość-

Boaia, Choszczno

- KopUn,

Piasecznik —

kolonia

Piasecznik, Stary

Klukom" Kolonia

Stary Klukom"

„Zwiększenie

Kapitahi

Społecznego

Obszarów

Wiejskich Gminy

Choszczno

poprzez budowę

bezpiecznych

miejsc aktywności

mchowej w

miejscowościach:

Rzecko,

Korytowo,

Wardyń,

Piasecznik,

Stradzewo, Kołki,

Smoleń,

Zwierzyn, Sulino,

Raduń I Stary

Kłakom"/Place

ZABAW

Budowa

bezpiecznych

miejsc aktywności

ruchowej w

Podstawowe usługi dla

gospodarki i ludności

wiejskiej"

PROW,

„Odnowa i rozwój wsi

PROW,

„Odnowa i rozwój wsi

2010/2012

2012/2013

484 284,00

214 794,00

276 061,00

139 729,00

208 223,00

75 065,00
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15

16

17

18

19

miejscowościach

Stawin, Stawęcin

Zamęcin,

Suliszewo.

„ Odbudowa i

przebudowa

świetlic wiejskich

w Gminie

Choszczno II etap

„ Utworzenie

Wiejskich

Centrów Kultury

w Sławęcinie,

Kołkach t Rzecku

Odbudowa i

przebudowa

świetlic wiejskich

w Gminie

Choszczno" - III -

Etap -" Wiejskie

Centra Kultury w

Zamęcinie i

Stradzewie".

Odbudowa i

przebudowa

świetlic wiejskich

w Gminie

Choszczno" - IV-

Etap -" Wiejskie

Centra Kultury w

Piaseczniku,

Zwiensyniu i

Sulinie".

„Kluby

Przedszkolaka w

Gminie

Choszczno"

Centra

PROW,

„Odnowa i rozwój wsi"

PROW działanie

„Odnowa i rozwój

Wsi",

PROW działanie

„Odnowa i rozwój

Wsi",

Programu

Operacyjnego Kapitał

Ludzki, Priorytet IX

,Rozwój wykształcenia

i kompetencji w

regionach",

POKL

2010

2013

2012

2008-2010

2007

572 590,00

918 294,00

599 301,00

475 970,00

20 458,00

347 726,00

414 893,00

330 030,00

475 970,00

20 458,00

224 864,00

503401,00

269271,00

0,00

0,00
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Kształcenia na

odległość -

Centrum

Korytowo

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Miasta
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Rozdział IX. System realizacji (wdrażania) programu rewitaUzacji

Za wdrożenie Programu odpowiedzialny będzie Burmistrz Miasta, który corocznie przedkładać będzie

Radzie Miasta raport monitoringowy z wdrażania Programu. Podległy Burmistrzowi Miasta Zespół

ds. rewitalizacji stanowić będzie forum współpracy i dialogu interesariuszy rewitalizacji z organami

gminy w sprawach dotyczących przygotowania, prowadzenia i oceny rewitalizacji oraz pełnił będzie

funkcję opiniodawczo-doradczą Burmistrza. Organem organizacyjnym w zakresie nadzoru nad realizacją

zapisów programu będzie Wydział Zamówień Publicznych^ Inwestycji i Planowania Przestrzennego,

który będzie nadzorował organizowanie spotkań Zespohi ds. Rewitalizacji oraz informował

interesariuszy procesu rewitalizacji. Wskazany wydział będzie również odpowiedzialny za informowanie

członków Zespohi ds. Rewitalizacji o planowanych spotkaniach, a także kierowanie informacji wraz z

zaproszeniem do interesariuszy procesu rewitalizacji (m.in. organizacji pozarządowych, przedsiębiorców

i mieszkańców). Interesariusze rewitalizacji będą mogli wziąć udział w organizowanych spotkaniach

Zespohi, wyrażając swoje stanowisko odnośnie prowadzonego procesu rewitalizacji, które następnie

będzie przekazywane Burmistrzowi Miasta poprzez zapisy zawarte w protokołach.

Zadaniem Zespohi ds. rewitalizacji, którego spotkania będą się odbywały co najmniej raz na rok, będzie

również pomoc techniczna dla beneficjentów Programu przy aplikowaniu o środki zewnętrzne

(doradztwo, szkolenia, seminaria, warsztaty). Zespół uczestniczyć będzie w pracach monitoringu

i ewaluacji (ex ante, mid term, ex post) realizacji zadań objętych programem rewitalizacji. W czasie

realizacji Programu, Zespół ds. Rewitalizacji, z inicjatywy własnej lub na wniosek podmiotu

realizującego przedsięwzięcie będzie mógł przeprowadzić spotkanie, w celu omówienia problemów.

Zespół ds. rewitalizacji uprawniony będzie do wyrażania opinii oraz podejmowania inicjatyw

i rozwiązań odnoszących się do rewitalizacji Gminy.

Zespół ds. rewitalizacji zostanie powołany w trakcie etapu wdrażania programu i bazować będzie na

osobach pracujących nad przygotowaniem Programu w ramach Zespołu, który powołany został

zarządzeniem Burmistrza na potrzeby opracowania Programu. Pracami Zespohi ds. rewitalizacji

kierować będzie przedstawiciel Wydziału Zamówień Publicznych, Inwestycji i Planowania

Przestrzennego Urzędu Miasta.

Zakłada się, iż interesariusze, a w szczególności mieszkańcy, przedsiębiorcy i organizacje

pozarządowe będą mogli składać propozycje oraz uwagi we wskazanych powyżej referatach, a

także brać czynny udział w pracach Zespołu ds. Rewitalizacji, po poinformowaniu o takiej chęci

pracowników wskazanych jednostek Urzędu Miasta. Wydział Zamówień Publicznych,

Inwestycji i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta będzie zobowiązany do każdorazowego

powiadamiania interesariuszy o możliwości składania propozycji i uwag oraz brania udziału w

posiedzeniach Zespołu ds. Rewitalizacji poprzez dystrybucję materiałów reklamowych (plakaty,

ulotki) oraz informacje zamieszczane na stronach intemetowych urzędu.
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Rozdział X. Ramy finansowe i czasowe realizacji Programu

Program rewitalizacji ujmuje działania w sposób kompleksowy, z uwzględnieniem projektów

rewttalizacyjnych współfmansowanych ze środków EFRR, EFS, FS, EFRROW oraz innych publicznych

lub prywatnych. Szczegółowe zestawienie zaplanowanych źródeł finansowania opisano w tabelach

poszczególnych przedsięwzięć rewitaHzacyjnych w Rozdziale VII, Projekty i przedsięwzięcia

rewitaHzacyjne.

Dodatkowy opis mechanizmów zachowania komplementamości działań w ujęciu źródeł finansowania

określony został w Rozdziale VIII. Mechanizmy integrowania działań slużqcych realizacji celów

rewitalizacji oraz odpowiadające im kierunki działań służących eliminacji lub ograniczemu negatywnych

zjawisk oraz przedsięwzięć rewitalizacyjnych. Łączny budżet Programu rewitalizacji stanowi kwot^

20 550 000,00 zł.

Tabela 30 Uszczeeóiowienie źródeł finansowania projektów
1, DOM KULTURY^IĘJSCĘM AKTYWNEJ INTEGRACJI l AKTYWIZĄCJ! SPOŁĘC

1.1. Modernizacja oraz przebudowa budynku Domu Kultury.

1.2. Adaptacja pomieszczeń Domu Kultury na cele społeczne.

1.3. Stworzenie pracowni aktywizacyjnych.

1.4. Wyposażenie pomieszczeń Domu Kultury w sprzęt niezbędny do
aktywizacji społecznej.

1.5. Organizowanie cyklicznych przedsięwzięć aktywizujących społeczność
lokalną, ze szczególnym uwzględmeniem osób wykluczonych.

M»lź^iyASMljdUftIififf3USfilB^ftifłfl3?BB?^<li^^

2.1 Modernizacja obiektu dworca kolejowego wraz z remontem wnętrza.

2.2. Wydzielenie oraz adaptacja pomieszczeń dworca na cele społeczne.

2.3. Stworzenie spółdzielni socjalnej.

RPO WZ 2014-202Q:- działanie 9.3
/YspEeranie rewitalizacji w sferze fizycznej,
gospodarczej i społecznej ubogich
społeczności i obszarów miejskich i
A/iejskich
RPO W2 2014-2020, działanie 9.3
/Vspieranie rewitalizacji w sferze fizycznej,
gospodarczej i społecznej ubogich
społeczności i obszarów miejskich i
ft/iejskich
^PO WZ 2014-2020, działanie 7.2
/Vsparde dla tworzenia podmiotów
ntegracji społecznej oraz podmiotów
Jziałających na rzecz aktywizacji
ipoteczno-zawodowej
^PO WZ 2014-2020, działanie 7.2
/Vsparcie dla tworzenia podmiotów
ntegracji społecznej oraz podmiotów
Jziatających na rzecz aktywizacji
ipofeczno-zawodowej

3udżet Gminy

fMriWIJB^:W ł Sf^4!Ki

^PO WZ 2014-2020, działanie 9.3
ft/spieranie rewitaiizacji w sferze fizycznej,
jospodarczej i społecznej ubogich
ipoteczności i obszarów miejskich i
viejskich
^tPO WZ 2014-2020, działanie 9.3
/YspieranEe rewitalizacji w sferze fizycznej,
iospodarczej i społecznej ubogich
ipoteczności i obszarów miejskich i
yjejskich
30 WER 2014 - 2020. działanie 2.9
rozwój ekonomii społecznej
W WZ 2014- 2020, działanie 7.4
Fworzenie miejsc pracy w sektorze
ikonomii społecznej m.in. poprzez
vsparcie na tworzenie przedsiębiorstw
ipołecznych (w szczególności spółdzielni
ipcjalnych)
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2.4. Utworzenie Centrum Wolontariatu. POWER, działanie
społeczne

4.1 Innowacje

2.5. Prowadzenie stałych działań aktywizacji społecznej i zawodowej. POWER,
społeczne

dziatanie Innowacje

3.1. Budowa budynku pełniącego funkcję Zakładu Aktywizacji Zawodowej.

RPO W2 2014-2020, działanie 9.3
Wspieranie rewitalizacji w sferze fizycznej,
gospodarczej i społecznej ubogich
społeczności i obszarów miejskich i
wiejskich

3.2. Adaptacja wnętrza budynku wraz ze stworzeniem pracowni.

RPO WZ 2014-2020. działanie 9.3
Wspieranie rewitalizacji w sferze fizycznej,
gospodarczej i społecznej ubogich
społeczności i obszarów miejskich i
wiejskich

3.3. Wyposażenie pracowni aktywizacji zawodowej.

RPO WZ 2014-2020, działanie 7.2
Wsparcie dla tworzenia podmiotów
integracji społecznej oraz podmiotów
działających na rzecz aktywizacji
społeczno-zawodowej

3.4. Zatrudnienie trenerów zawodowych.

RPO WZ 2014-2020, działanie 7.2
Wsparcie dla tworzenia podmiotów
integracji spotecznej oraz podmiotów
działających na rzecz aktywizacji
społeczno-zawpdowej

3.5. Realizacja stałych zajęć aktywizacji zawodowej oraz społecznej.
Rządowy Program MRPiPS Senior-
WIGOR/ Senior +. ASOS

3.6.^Ądap^cja przestneęnjwtik^obiektu BU^zet Gminy

4.1. Przebudowa budynków na cele społeczno-gospodarcze wraz z
zagospodarowaniem terenu.

RPO WZ 2014-2020, działanie 7.2
Wsparcie dla tworzenia podmiotów
integracji społecznej oraz podmiotów
działających na rzecz aktywizacji
s połeczno-zawojjpwej

4.2. Prowadzenie aktywizacji osób wykluczonych i uzależnionych. POWER,
społeczne

działanie 4.1 Innowacje

4.3. Prowadzenie warsztatów oraz wydarzeń kulturalnych. POWER, działanie
społeczne

4.1 Innowacje

4.4. Zapewnienie funkcji noclegowej oraz gastronomicznej. POWER, działanie 4.1 Innowacje
społeczne

5/ODNOWA ZDEGRADOWANYCH TE RENÓW PARKOWYCH VVRAZ Z NĄOANIĘM FUNKCJI SPOŁECZNYCH

5.1. Uprzątnięcie terenu parkowego.

5.2. Adaptacja zieleni wraz z utworzeniem skwerów tematycznych.

5.3. Realizacja stałych prac porządkowych na obszarze parkowym przez
spótdzielnię socjalną.

5.4. Organizowanie aktywnych przedsięwzięć integracyjnych oraz
aktywizacyjnych społeczność lokalną.

iaSSEaEESB

6.1. Zaadaptowanie przestrzeni oraz stworzenie symbolu tożsamościowego
miasta.

RPO WZ 2014-2020. działanie 9.3
Wspieranie rewitalizacji w sferze fizycznej,
gospodarczej i spotecznej ubogich
społeczności i obszarów miejskich i
wiejskich
RPO WZ 2014-2020, działanie 9.3
Wspieranie rewitalizacji w sferze fizycznej,
gospodarczej i społecznej ubogich
społeczności i obszarów miejskich i
wiejskich
RPO WZ 2014-2020, działanie 9.3
Wspieranie rewifalizacji w sferze fizycznej,
gospodarczej i społecznej ubogich
społeczności i obszarów miejskich i
wiejskich
POWER, działanie 4.1 Innowacje
społeczne

RPO WZ 2014-2020. działanie 9.3
Wspieranie rewitalizacji w sferze fizycznej,
gospodarczej j_ społeczne] ubogich
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6.2. Utworzenie deptaka wraz z adaptacją przestrzeni na cele aktywizacji
społecznej.

6.3. Organizowanie wydarzeń wspierających tożsamość lokalną.

społeczności i obszarów miejskich i
wiejskich
RPO WZ 2014-2020, działanie 9.3
Wspieranie rewifalizacji w sferze fizycznej,
gospodarczej i społecznej ubogich
społeczności i obszarów miejskich i
wiejskich
POWER, działanie 4.1 Innowacje
społeczne

Harmonogram realizacji działań rewitalizacyjnych obejmuje lata 2017-2023, zgodnie z poniższym

szczegółowym zestawieniem.

Tabela 31 Harmonogram realizacji przedsięwzięć rewitalizacyjnych Gminy Choszczno

1. DOM KULTURY MIEJSCEM AKTYWNEJ
INTEGRACJI l AłCTYWIZACJI SPOŁECZNEJ

2. MODERNIZACJA DWORCA KOLEJOWEGO
JAKO PLATFORMY ORGANIZACJI
SPOŁECZNYCH

3. STWORZENIE ZAKŁADU AfOYWNOŚCI
ZAWODOWEJ JAKO PODSTAWY WSPARCIA
OSÓB WYKLUCZONYCH

4. REWtTAUZACJAZESPOfcU PAŁACOWO-
PARKOWEGO W KORYTOWIE

5. ODNOWA ZDEGRADOWANYCH TERENÓW
PARKOWYCH WRAZ Z NADANIEM FUNKCJI
SPOtECZNYCH

6. REWITAL1ZACJA CENTRUM MIASTA

Źródło: Opracowanie własne

tówTabela 32 Uszczeeółowienie harmonogramu projekto

1.1. Modernizacja oraz przebudowa budynku Domu Kultury. 2018

1.2. Adaptacja pomieszczeń Domu Kultury na cele społeczne. 2018-2019

1.3. Stworzenie pracowni aktywizacyjnych. 2018-2019

1.4. Wyposażenie pomieszczeń Domu Kultury w sprzęt niezbędny do aktywizacji społecznej. 2018-2019

1.5. Organizowanie cyklicznych przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną, ze
szczególnym uwzględnieniem osób wykluczonych.

2019-2020

2.1 Modernizacja obiektu dworca kolejowego wraz z remontem wnętrza.
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2.2. Wydzielenie oraz adaptacja pomieszczeń dworca na cele społeczne.

2.3. Stworzenie spółdzielni socjalnej.

2.4. Utworzenie Centrum Wolontariafu.

2.5. Prowadzenie stałych działań aktywizacji społecznej i zawodowej.

2018-2020

2019-2020

2019-2020

2019-2020

3.1. Budowa budynku pełniącego funkcję Zakładu Aktywizacji Zawodowej. 2017-2019

3.2. Adaptacja wnętrza budynku wraz ze stworzeniem pracowni. 2017-2019

3.3. Wyposażenie pracowni aktywizacji zawodowej. 2017-2019

3.4. Zatrudnienie trenerów zawodowych. 2019

3.5. Realizacja stałych zajęć aktywizacji zawodowej oraz społecznej. 2019

3.6, Adaptacją pr?e?trzeni wokóTpbiektU
iar<i

4.1. Przebudowa budynków na cele społeczno-gospodarcze wraz z zagospodarowaniem terenu

4.2. Prowadzenie aktywizacji osób wykluczonych i uzależnionych. 2021-2022

4.3. Prowadzenie warsztatów oraz wydarzeń kulturalnych. 2021-2022

4.4. Zapewnienie funkcji noclegowej oraz gastronomicznej. 2020-2021

5.1. Uprzątnięcie terenu parkowego.

5.2. Adaptacja zieleni wraz z utworzeniem skwerów tematycznych. 2018-2019

5.3. Realizacja stałych prac porządkowych na obszarze parkowym przez spółdzielnię socjalną. 2018-2019

5.4. Organizowanie aktywnych przedsięwzięć integracyjnych oraz aktywizacyjnych społeczność
lokalną.

6.1. Zaadaptowanie przestrzeni oraz stworzenie symbolu tożsamośdowego miasta.

6.2. Utworzenie deptaka wraz z adaptacją przestrzeni na cele aktywizacji społecznej. 2018-2019

6.3. Organizowanie wydarzeń wspierających tożsamość lokalną. 2019-2020
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Rozdział XI. System monitoringu i oceny skuteczności działań i
system wprowadzania modyfikacji w reakcji na zmiany w otoczeniu
programu

System monitorowania i oceny programu rewitalizacji dotyczyć będzie kilku kluczowych płaszczyzn,

w tym w szczególności:

Dane monitoringowe po przygotowaniu sprawozdań będą prezentowane Zespołowi ds. rewitalizacji,

Burmistrzowi i Radzie Miejskiej. Jednostki, które zgłosiły działania do Programu zobowiązane

są do rocznego informowania Urzędu Miasta o postępie prac objętych programem zgodnie z zaleceniami

dotyczącymi monitorowania. Monitorowanie efektów rzeczowych obejmować będzie wskaźniki

produktu, rezultatu i oddziaływania. Raport monitorujący będzie przedstawiany również Zespołowi

ds. rewitalizacji w celu zaopiniowania. Zakres przedmiotowy raportów okresowych przedkładanych

przez Burmistrza winien obejmować, co najmniej Informację o postępach finansowych, źródłach

finansowania zadań. Informację o postępach rzeczowych, zgodność z przyjętym harmonogramem,

odchyleń od harmonogramu, przebieg wdrażania poszczególnych projektów oraz sposoby komunikacji

ze wspólnotą lokalną w zakresie wdrażania Programu.

W systemie monitorowania dokonano wyboru poniższych wskaźników, pozwalających obserwować

efekt dhigofalowy całego Programu. Wskaźniki dotyczącego całego Programu należy odróżnić

od wskaźników monitorujących poszczególne przedsięwzięcia rewitalizacyjne. Wskaźniki oddziaływania

mierzą zmiany zachodzące w wyniku wdrażania Programu i poszczególnych przedsięwzięć oraz

projektów rewitalizacyjnych. Poniżej zaprezentowano wskaźniki dotycząc całego obszaru

zidentyfikowanego jako obszar rewitalizacji, na którym realizowane będą działania rewitalizacyjne

(tabela).
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Tabela 33 Wskaźniki monitorowania Programu

Liczba osób korzystających z działań
wspierających

Liczba osób korzystających z zakupionego

sprzętu do działań aktywizacyjnych

Liczba osób biorących udział w
organizowanych działaniach

Liczba wspartych podmiotów

Liczba prowadzonych form aktywizacji

spotecznej

Liczba zaktywizowanych osób

wykluczonych społecznie

Liczba osób korzystających z zakupionego

wyposażenia

osoby

osoby

osoby

szt.

szt.

osoby

osoby

o

o

o

o

o

o

o

400

500

680

40

10

23

200

Dane

sprawozdawcze

Urzędu Miasta

Dane

sprawozdawcze

Urzędu Miasta

Dane

sprawozdawcze

Urzędu Miasta

Dane

sprawozdawcze
Urzędu Miasta

Dane

sprawozdawcze

Urzędu Miasta

Dane

sprawozdawcze

Urzędu Miasta

Dane

sprawozdawcze

Urzędu Miasta

Wzrost dostępności obiektu dla potrzeb

osób niepełnosprawnych

Liczba osób biorących udział w

organizowanych działaniach

Liczba wspartych podmiotów

Liczba zaktywizowanych osób

wykluczonych społecznie

%

osoby

szt.

osoby

o

o

o

o

100

350

40

20

Dane

sprawozdawcze

Urzędu Miasta

Dane

sprawozdawcze

Urzędu Miasta
Dane

sprawozdawcze

Urzędu Miasta

Dane

sprawozdawcze

Urzędu Miasta
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Ewaluacja wykonania Programu dokonywana będzie w trakcie (ewaluacje bieżące - on-going, mid-

term), ale również po jej formalnym zakończeniu (ex"post). Celami szczegółowymi planowanej

ewaluacji on-going będą: Ocena wyników Programu (tj. produktów i rezultatów) oraz identyfikacja

czynników sukcesu lub ryzyka osiągnięcia skwantyfikowanych celów; Ocena systemu zarządzania

i wdrażania Programu - tzn. sprawności przepływu informacji, dokumentów, środków fmansowych

i realizacji zadań oraz identyfikacja barier prawnych i administracyjnych wdrażania Programu; Ocena,

czy warunki zewnętrzne wdrażania Programu się zmieniły (np. aktualność Programu względem

zmieniającej się sytuacji społeczno-gospodarczej, kontekstu prawnego, diagnozy potrzeb itp.) oraz

czy w tym kontekście cele rewitalizacji pozostają aktualne; Ocena wpływu i użyteczności zakończonych

projektów rewitalizacyjnych, tj. ocena zadań zakończonych w ewaluowanym okresie w ramach

poszczególnych celów do 2023 roku.

Niezależnie od możliwości aktualizacji Programu na podstawie rocznego raportu z wdrożenia Programu,

procedura aktualizacji realizowana będzie w przypadku: sytuacji wyjątkowych oraz szczególnych zmian

wpływających na realizację wdrażanego dokumentu, w tym m.in., gdy wystąpi znaczna zmiana

warunków finansowania zewnętrznego do zaplanowanych projektów rewitalizacyjnych; istotna zmiana

w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzennej, wpływająca na sytuację sytuacji fmansowej Gminy

i konieczność dostosowania zapisów Programu do zmienionych wymogów formalno-prawnych;

aktualizacja danych dotyczących obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji, bądź wdrożenie

wniosków i rekomendacji z raportów ewaluacyjnych. Podstawowym narzędziem zapewnienia włączenia

interesariuszy rewitalizacji w proces wdrożenia programu rewitalizacji będzie stale aktualizowana

zakładka tematyczna „Rewifalizacja" http://www.choszczno.pV dotycząca wdrożenia programu

rewitalizacji.
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Wykres 16 Mechanizmy włączenia interesariuszy rewitalizacji i społeczności lokalnej na etapie wdrożenia
Programu

.5,|Qrganizacja spotkań z potencjalnymi partnerami społeczno-::
^spodarczynnrpraz^rcwadzęnEe^kcji;^
lazę^leadreso^ytzęciuM^la,:

Źródło: Opracowanie wiasne

Na stronie intemetowej planuje się zamieszczanie interaktywnych ankiet oraz formularzy pozwalających

na proste, czytelne i intuicyjne zbieranie najważniejszych opinii na temat realizacji Programu oraz oceny

jakościowej działań rewitalizacyjnych. Gmina planuje również partycypacyjny udział mieszkańców

w ewaluacji wdrażania Programu poprzez organizację okresowych spotkań z interesariuszami

rewitalizacji i współpracę z organizacjami pozarządowymi działającymi na obszarze rewitalizacji.
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Rozdział XII. Strategiczna ocena oddziaływania na środowisko

Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Choszczno na lata 2017 - 2023 z uwagi na swój ogólny charakter

nie wyznacza jednocześnie ram dla późniejszej realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać

na środowisko. W związku z powyższym wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska

w Szczecinie z wnioskiem o możliwość odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny

oddziaływania na środowisko.

W oparciu o zapisy art. 47 w związku z art. 49 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach

oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2016 r. póz. 353 z późn. zm.) (dalej ustawa o OOS), Burmistrz

Choszczna zwrócił się z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie oraz

do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o uzgodnienie braku obowiązku

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla programu rewitalizacji. W swoim

wystąpieniu Burmistrz Choszczna wskazał, że przygotowany projekt dokumentu nie spełnia przesłanek

określonych w art. 46 ust. 2 ww. ustawy o OOS, a co za tym idzie nie jest dokumentem wymagającym

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. Ponadto obszar rewitalizacji Gminy

nie obejmuje całego obszaru administracyjnego jednostki samorządowej, stanowi jedynie niewielką

cześć obszaru gminy. Obszar, na którym planowane są działania rewitalizacyjnej nie obejmuje obszarów

chronionych, ani żadnego pomnika przyrody znajdującego się na terenie gminy. Projekty gminy nie

znajdują się na obszarze NATURA 2000 i nie oddziałują na obszary podlegające ochronie na podstawie

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. Planowane do realizacji projekty rewitahzacyj&e

nie stanowią zagrożenia dla środowiska oraz higieny i zdrowia użytkowników.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie, pismem z dnia 11 września 2017 roku

stwierdził, iż dla projektu Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Choszczno na lata 2017 - 2023 nie

jest konieczne przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.
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